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Länsstyrelsen i Stockholm 

    Box 22067 

    104 22 Stockholm 
 

 

 

Stockholm den 7 mars 2023 

Per epost: 
 

 

 

Ogiltigförklarande av styrelsemöte 

Jag tillskriver er i egenskap av huvudman för släkten af Klint samt ordförande, tillika 

ordinarie ledamot i Stiftelsen Hilma af Klints Verk (hädanefter Stiftelsen). 

 

 

 

 

 
 

1 Yrkanden 

1.1 Ordförande, tillika ordinarie ledamot Erik af Klint yrkar att Länsstyrelsen 

ogiltigförklarar  det ej laga kallade styrelsemötet i Stiftelsen som avhölls 

onsdagen den 1 februari 2023. 

 

2 Grunder 

Ogiltigt styrelsemöte 

2.1 Ulrika af Klint var Stiftelsen Hilma af Klints Verk registrerade ordförande, tillika 

ordinarie ledamot sedan år 2016 fram till 23 februari 2023.  

 

2.2 Torsdagen den 23 februari 2023 trädde Erik af Klint in som ordförande, tillika 

ordinarie ledamot i Stiftelsen. 

 

2.3 Ledamot Ulf Wagner har onsdagen den 25 januari 2023 sänt ut en kallelse med 

dagordning till ett extra insatt styrelsemöte, att avhållas den 1 februari 2023. 

Kallelsen och dagordningen har inte godkänts av dåvarande ordföranden Ulrika af 
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Klint och därmed utsänts i strid med 2 § i Stiftelsens stadgar och  2 kap. 11 § 

stiftelselagen. 

 

2.4 Ulrika af Klint har klargjort i mejl till VD och styrelsen redan måndagen den 23 

januari 2023 att kallelsen och dagordningen ej är godkänd avseende det då 

föreslagna styrelsemötet den 1 februari 2023.  

 

2.5 Ulrika af Klint har sedan tidigare, onsdagen den 7 december 2022 påtalat att 

nästkommande ordinarie styrelsemöte är kallat till onsdagen den 10 maj 2023. 

Anledningen är att ett – för Ulrika af Klint – okänt antal avtal obehörigen ingåtts 

med tredje part och behöver utredas.  

 

2.6 Ulrika af Klint kände sig nödgad att gå till det ej laga kallade styrelsemötet 

onsdagen den 1 februari 2023. Vid sin ankomst anförde Ulrika af Klint ett antal 

klargöranden för samtliga närvarande, att det inte är ett laga kallat styrelsemöte, 

samt att det därför är ogiltigt.  

 

2.7 Ledamot Ulf Wagner tillsammans med de övriga, ej laga registrerade ledamöterna, 

valde trots detta att genomföra det ej laga kallade styrelsemötet oaktat Ulrika af 

Klints anförande och reservationer. 

 

2.8 I Stiftelsens stadgar 2 § framgår att det är ordföranden som kallar till styrelsemöten. 

Det är inte möjligt att ändra 2 § i stadgarna enligt 11 §. Någon rätt för någon annan 

än ordföranden att kalla till styrelsemöte föreligger således inte. 

 

3 Utveckling av talan 

3.1 Ordföranden har huvudansvaret i en stiftelses styrelse. Det åligger ordföranden att 

noga följa stiftelsens verksamhet. I Stiftelsen i förevarande fall finns det en 

”styrelse i styrelsen” (vilken består av övriga ledamöter). ”Styrelsen i styrelsen” 

utesluter ordföranden från insyn och motverkar aktivt ordförandens möjligheter att 

utföra sitt åtagande i enlighet med stiftelselagen och Stiftelsens stadgar. 
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Kort bakgrund om Stiftelsens sammansättning efter december 2018 

3.2 Kurt Almqvist (vd för Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse för 

allmännyttiga ändamål sedan 1999) valdes in som ledamot i Stiftelsens styrelse 

2019 på rekommendation av Anders Kumlander (fd ledamot) i egenskap som 

kunnig och erfaren inom stiftelsearbete. Ulrika af Klint bjöds in till förmöten med 

Kurt Almqvist där denne talade om sin erfarenhet av stiftelsearbete, bland annat 

framställande av arbetsordning mm. Innan Kurt Almkvist inval bjöds Ulrika af 

Klint även in till möten med Marika Stolpe, grundare av Bokförlaget Stolpe samt 

till ytterligare möten med Marika Stolpe och Kurt Almqvist tillsammans specifikt 

avseende ett potentiellt projekt, en Hilma af Klint Catalogue Raisonné. 

 

3.3 Vid de föregående diskussionerna innan inval av Kurt Almqvist erbjöd han 

Stiftelsen en donation av Axel och Margaret Ax:son Johnson stiftelse. Denna 

donation avsågs att under tre år finansiera en projektledare på heltid och assistent 

på deltid, för att stötta Stiftelsen med tillvaratagandet av verken och den löpande 

verksamheten. Med framgångarna efter utställningen ”Hilma af Klint: Paintings 

for the Future” på Guggenheim Museum i New York, ökade förfrågningarna till 

Stiftelsen som var i behov av förstärkning. Kurt Almqvist lät vidare meddela att 

denne även avsåg stödja finansiellt Bokförlaget Stolpe med anledning av Catalogue 

Raisonné via av Axel och Margaret Ax:son Johnson stiftelse.  

 

3.4 Det visade sig att Kurt Almqvist hade mycket nära relationer med Marika Stolpe, 

(som tidigare varit Kurts Almqvists flickvän). Bokförlaget Stolpe hade även kontor 

i Axel och Margaret Ax:son Johnson stiftelsens lokaler alldeles intill Kurt 

Almqvists kontor Jakobsbergsgatan 2 i Stockholm.  

 

3.5 Efter Kurt Almqvists inval tog Stiftelsearbetet en ny vändning, med stöd av 

majoritetsbeslut och i vissa fall mörkläggning av information för ordförande. Nya 

ledamöter valdes in från Kurt Almqvists affärssfär; Tomas Billing, fd VD på 

Nordstjernan (grundat av Axel Johnson) och Kjell A Nordström, ledamot i 

Bokförlaget Stolpe. Denna sammanslutning ledamöter med ledamot Ulf Wagner 

inkluderad hädanefter kallad ”styrelsen inom styrelsen”. De tilltänkta tjänsterna för 
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en projektledare och en assistent omvandlades istället till en VD – en VD som 

”styrelsen inom styrelsen” kontrollerat. Ordförandes förslag på nya ledamöter 

nekades konsekvent och fick inte gehör. Ledamot Tomas Billing försökte till och 

med utesluta att ordförandes förslag inte protokollfördes vid ett tillfälle. 

Ordförande säkerställde att hennes förslag på ny ledamot dokumenterades. Revisor 

och redovisningsansvarig byttes ut och ersattes med personer som kan antas 

primärt är lojala med Kurt Almqvist dennes affärsnätverk. Det visar sig senare att 

Stiftelsens nye revisor Patrik Adolfsson även är huvudansvarig revisor i 

Bokförlaget Stolpe.   

 

3.6 Således kan man tolka det som att Tomas Billing och Kjell Nordström enbart 

valdes in i Stiftelsens styrelse primärt i egenskap av sin lojalitet till Kurt Almkvist 

och dennes affärsnätverk -  inte för att beakta och tillvarata Stiftelsens bästa. Det 

visar sig även att Kjell Nordström är även en av alla författare i Bokförlaget Stolpe. 

Kjell Nordström är bland annat medförfattare i en publikation om Hilma af Klint 

tillsammans med Daniel Birnbaum, kreativt ansvarig på Acute Art och ansvarig 

för framställandet av ”VR-verket Hilma af Klint – The Temple”.  VR-verket 

lanserades den  10 oktober 2022 hade premiär på Koko i Camden och visades och 

visades veckan efter i Paris. Detta utan ordförandes kännedom. Även Ulf Wagner 

har medverkat i Bokförlaget Stolpes produktutbud och som en expert på Hilma af 

Klint. VR-verket kan ses som en förberedande marknadsföring av Anders 

Kumlanders vilja och intention om att bygga ett museum i Järna. Anders 

Kumlander är fd styrelseledamot i Stiftelsen och invald ledamot vid det ej laga 

kallade styrelsemötet den 14 december 2022 samt lojal med Kurt Almqvist.  

 

3.7 Vidare kan man ifrågasätta om Stiftelsens revisor Patrik Adolfsson kan anses vara 

opartisk, utan primärt lojal med Kurt Almkvist (och dennes affärsnätverk). Tomas 

Billing som fd VD i Nordstjernan kan man tolka har samma jävssituation. Oklart 

är – för dåvarande ordförande Ulrika af Klint och nuvarande ordförande Erik af 

Klint - i hur många bolag inom Kurt Almkvists affärsnätverk som Patrik Adolfsson 

är aktiv med uppdrag som revisor samt hur många bolag inom samma affärssfär 

som Patrik Adolfsson är styrelseledamot.  
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3.8 Vid VDs tillträde under våren 2020 hade VD och Ulrika af Klint veckovisa 

muntliga avstämningar, därefter varannan vecka och sedan alltmer sällan och till 

sist månadsvisa. VD lät meddela Ulrika af Klint att det inte längre behövdes 

avstämningar. Överenskommelsen var att ta ett uppehåll och att Ulrika af Klint 

skulle återkomma när det blev aktuellt igen. När Ulrika af Klint återkom i frågan 

att det var dags att återuppta de muntliga avstämningarna vägrade VD med stöd av 

övriga ledamöter. 

 
Bakomliggande orsaker till de tre ledamöternas avgång och försök till inval av  

 

nya ledamöter lojala med Kurt Almkvist och Andes Kumlander 

 

3.9 Tisdagen 1 november 2022 lanserades en global försäljning av Hilma af Klint 

NFTs per den 14-17 november 2022 på plattformen Goda och som marknadsfördes 

med Stiftelsens stöd. Detta helt utan ordförande Ulrika af Klints kännedom och 

utan ett föreliggande styrelsebeslut. Det föreligger tydligt – för Ulrika af Klint – 

att övriga ledamöter varit involverade, dock är det oklart i vilken omfattning och 

det skadat Stiftelsen. Denna text stod att läsa på Pharrell Williams hemsida Goda 

den 1 november 2022 vid lanseringen: 

 

“TWO EDITIONS of Hilma NFTs. One will be for sale, the other non-commercial 

set will remain with catalogue raisonne by Stolpe Publishing with the endorsement 

of the Hilma af Klint foundation.” (GODA 2020.11.02) 

 

3.10 Vad som verkligen menas i texten går att tolka på olika sätt. Oavsett, är det tydligt 

att Stiftelsen stöder lanseringen – åtminstone de icke-kommersiella Hilma af Klint 

NFTerna. Hur man ska tolka formuleringen avseende de kommersiella Hilma af 

Klint NFTerna fodrar således en utredning.  

 

3.11 Denna utredningen måste göras skyndsamt innan möjligheten att ställa ansvariga 

till svars preskriberas. Utredningen måste genomföras av ledamöter som prioriterar 

Stiftelsens bästa, utan kopplingar till någon annan verksamhet där det kan 
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förekomma jäv. I detta specifika fall, givet händelseutvecklingen efter den 14 

december 2022, är det av vikt att styrelsens majoritet inte heller har vänskapsband 

till de avgångna tre ledamöterna Kurt Almqvist, Tomas Billing och Kjell A. 

Nordström. Försöket till inval av de tre nya ledamöterna vid det ej laga kallade 

styrelsemötet den 14 december 2022 visar på att det var precis så man avsåg. På så 

sätt skulle Ulrika af Klints påbörjade utredning av Hilma af Klint NFTeerna aldrig 

kunna komma genomföras, alla överskridelser och ogiltiga avtal skulle kunna 

komma att förklaras giltiga, i efterhand.  

 

3.12 Måndagen den 30 januari 2023 kl 22:27, klargjorde Ulrika af Klint att den mest 

prioriterade frågan för tillfället i Stiftelsen är att utreda samtliga ingångna avtal i 

Stiftelsens namn med tredje part samt i det fall det utfärdats fullmakt/er, bilaga 1. 

Detta då omfattande behörighets och befogenhetsöverskridanden är under 

utredning avseende ingångna avtal rörande fysiska och digitala upplåtelser av 

Stiftelsens tillgångar med tredje part och som olovligen överlåtits till fjärde och 

femte part.  

 

3.13 Under året 2022 har med anledning av VD och styrelseledamöters mörkläggande 

tre extra insatta styrelsemöten avhållits, 29 mars, 16 november och 14 december 

2022. Därtill ytterligare ett extra styrelsemöte i början av 2023, onsdagen den 1 

februari 2023. Sammanfattnings har av dessa fyra extra insatta styrelsemöten – 

under en period mindre än ett år – hälften har kallats av dåvarande ordförande för 

att utröna information. Den andra hälften, två möten, är påkallade av "styrelsen i 

styrelsen" för att dels frånta ordförandens särställning och insyn enligt stiftarens 

vilja med ensam firmateckningsrätt och dels försvåra utredningen av de 

befogenhets- och behörighetsöverskridanden som skett. 

 

3.14 Sedan tisdagen den 8 mars 2022, finns VDs vägran med stöd av övriga ledamöter 

i dokumenterad form. Ordförande förvägras konsekvent muntliga månadsvisa 

avstämningar med VD avseende Stiftelsens löpande verksamhet och insyn i 

väsentliga Stiftelsehandlingar. VD har konsekvent vägrat muntliga avstämningar 
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per telefon/teams och / eller fysiska möten som ordförande bjudit in denne VD till. 

VDs mail till ordförande per den 8 mars 2022 kl 10:56: 

 

”… att jag ska kontinuerligt informera dig om mitt arbete, har tidigare diskuterats inom 

styrelsen. Det har beslutats att jag inte ska informera enskild styrelsemedlem utan alla 

får ta del av samma information och ingen har en särställning.” 

 

”Enligt direktiv från styrelsen så kontaktar jag enskilda styrelsemedlemmar då jag 

behöver hjälp i frågor som rör stiftelsens olika områden, men jag har ingen skyldighet att 

kontinuerligt förklara eller informera om mitt arbete i detalj för enskild styrelsemedlem. 

Det är inte relevant att jag ska berätta vilka mail till info-mailen jag svarat på och inte. 

Jag har fått i uppdrag av styrelsen att som VD sköta det löpande arbetet och en del så har 

jag styrelsens förtroende eller så har jag det inte. Detta är en fråga som i så fall ska tas 

upp på styrelsemöte.” 

 

”Jag hoppas givetvis på ett gott samarbete och en god relation med samtliga 

styrelsemedlemmar, men jag behöver kunna få utföra mitt arbete utan kontroll och 

ifrågasättande. Hoppas detta kan respekteras framöver och jag tar gärna 

kommunikationen via e-post framöver.” 

 

3.15 Ulrika af Klint då konstaterade att VDs påståenden inte har någon bäring. Det VD 

anför har varken tagits upp för diskussion på ett tidigare styrelsemöte,  eller  

formellt beslut. Dokumentation som skulle komma att  om stärka VD utsago saknas 

-  alla fall inte inom ramarna för Stiftelsens styrelsearbete. Allvarligt är att 

Stiftelsens ordförande förhindras kunna fullfölja sitt åtagande i rollen som 

ordförande. Detta båda av övriga ledamöter och av VD. 

 

3.16 Under mars 2022, nödgas Ulrika af Klint prioritera en utredning i frågan ett utlån 

av konstverk i samband med en kommande utställning i april 2022 i Stockholm. 

Utställningen var med amerikansk konstnär inspirerad av Hilma af Klint, 

arrangerad av en för Stiftelsens betydande strategisk samarbetspartner som stöttat 

Stiftelsens verksamhet under många år, innan den nya styrelsesammansättningen 

efter 2019. Ordförandes utredning bekräftade – för ordföranden – att övriga 
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ledamöter och VD är i samverkan som en ”styrelse inom styrelsen”, att de 

undanhållit/er information för ordföranden samt att överträdelser av behörighet och 

befogenhet kan förekomma. Ett extra insatt styrelsemöte ägde slutligen rum 

tisdagen den 29 mars 2022. 

 
Ogiltiga tilläggsavtal till Catalogue Rasionné, Bokförlaget Stolpe  

 - den bakomliggande orsaken till den tre ledamöternas avgång den 14 december  

2022 
 

3.17 Ulrika af Klint har med anledning av Hilma af Klint NFT-lanseringen, sedan 

tisdagen den 1 november 2022, vid ett flertal tillfällen begärt ut redovisning från 

Stiftelsens VD. Begärda underlag har bl.a. rört avtalens 

omfattning/uppdragsbeskrivning med hänvisning till vilket fattat styrelsebeslut 

dessa härrör ifrån, fakturering med tillhörande arbetsredovisning samt 

dokumentation vem/vilka som attesterat. Flertalet mejl har utställts av Ulrika af 

Klint till VD från den 1 november 2022 till dags datum för att bringa klarhet i vad 

som förevarit, bilaga 2. VD återkommer sent och / eller inte alls med svar i själva 

frågan. När VD återkommer hänvisar denne Ulrika af Klint till övriga i styrelsen 

och/eller till tredje part med slutsatsen att ingen information lämnats ut till 

ordföranden, bilaga 3. Ulrika af Klint nekas sålunda av VD och ledamöter med 

olika svepande motiveringar information och insyn avseende efterfrågade 

handlingar rörande de obehörigen ingångna avtalen.  

 

3.18 Ulrika af Klint har, för att försöka utreda avtalsfrågorna under sin fritid, därför 

under november och december månad 2022 samt med påminnelser under januari 

och februari 2023 efterfrågat avtal och dokumentation från VD, bilaga 2 och 4. 

Ulrika af Klint står fortfarande i skrivande stund helt utan det efterfrågade 

underlaget från VD, över fyra månader senare.  

 

3.19 Onsdagen den 1 februari 2023, var i princip samtliga punkter på dagordningen 

relaterade till Bokförlaget Stolpe på ett eller annat sätt för att förhindra ordförande 
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Ulrika af Klints pågående utredning för att skydda tidigare, nyss avgångna 

ledamöterna Kurt Almqvist, Tomas Billing och Kjell A Nordström, bilaga 9.  

 

3.20 Med anledning av ledamot Ulf Wagners mail av onsdagen den 25 januari 2023 

med den utsända ej laga ”kallelse och dagordningen” mailar Ulrika af Klint 

samtliga kallade torsdagen den 26 januari kl 13:42, bilaga 4g. Ulrika af Klint 

meddelar att mötet ej är laga kallat, att underlaget för beslut är undermåligt och 

därtill att ordförande fortfarande saknar efterfrågat material av VD med uppmaning 

om att det ska finnas hos vakten på Moderna Museet för upphämtning på fredagen, 

vilket ej hörsammas av VD. 

 

SM 1 2023: Kallelse och Dagordning ej laga kallat  

Invändningar till besluten som fattades 

 

3.21 Onsdagen den 1 februari 2023, fattades en rad beslut som enligt ordförande syftar 

till att förhindra Ulrika af Klints pågående utredning om överskridelser av 

befogenhet och behörighet samt att tömma Stiftelsen på dess tillgångar.  

 

Avseende ej laga kallat SM 1 2023, punkt 5, 

Genomgång av protokoll SM 4 den 16 november 2022 samt SM 5 den 14 december 

2022 

 

SM 4, den 16 november 2022, punkt 5  

3.22 Protokoll för styrelsemötet per den 16 november 2022, är ej färdigställt i skrivande 

stund. Ordförandes  synpunkter för justering  av protokollet är att det är bristfälligt 

och under all kritik. Fundamentala fel med rubriker och inte återspeglar Kallelse 

och Dagordning, felaktig numrering av punkterna och det kan konstateras att 

protokollföraren inte kan räka till tolv och att protokollet obegripligt för läsaren.  
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3.23 Ordförande informerat protokollförare Magdalena Jerner om vad som föreligger 

och behöver åtgärdas. Magdalena Jerner inte återkommit. Ulrika af Klint har 

lämnat besked att: 

”Enligt styrelsemötet 18 maj 2022 har styrelsen övergått till digital signering av 

OneFlow. Förutsatt att protokollet per den 16 november 2022 stämmer överens med 

Kallelse och Dagordning avseende rubriker, nummerordning och innehåll så signeras 

protokollet. Ordförandes justering och reservationer är givetvis en del av 

huvudprotokollet.” 

 

SM 5 2022, den 14 december 2022, punkt 5  

3.24 Avseende protokoll per den 14 december 2022, hänvisas till tidigare yttrande som 

låg till grund för länsstyrelsens beslut per den 13 februari 2022. 

 

Bakgrund till det ej laga kallade styrelsemötet den 1 februari 2023  

3.25 Den 14 december 2022, på det ej laga kallade styrelsemötet, på en av Anders 

Kumlander direkt fråga ställd till ordförande Ulrika af Klint, lät hon meddela att 

hon inte kunde delta på ett extra insatt styrelsemöte i slutet av januari och första 

veckan i februari 2023. Anders Kumlander meddelade Ulrika af Klint då att han 

skulle återkomma med ett nytt förslag på datum senare i februari 2023, ett datum 

när alla kan närvara. Anders Kumlander återkom inte med nytt förslag på datum.  

 

3.26 Det är stridigt huruvida invalen av de nya styrelsemedlemmarna varit laga 

onsdagen den 14 december 2022, vilket utreddes av Länsstyrelsen i Stockholm, 

Dnr 20667098-2022. Länsstyrelsen meddelade sitt beslut per den 13 februari 2023, 

vilket innebar att ledamöterna ej var invalda. Länsstyrelsens beslut har överklagats 

till Förvaltningsrätten den 27 februari 2023, Mål nr 3318-23 och ändringsanmälan 

av Stiftelsens styrelsesammansättning har anmälts till Länsstyrelsen samma dag.  

 

3.27 Onsdagen den 1 februari 2023, utlystes trots vetskap om att Ulrika af Klint 

meddelat att hon inte kunde närvara den 1 februari redan på sammankomsten den 

14 december 2022. Ledamot Ulf Wagner kallade trots det till styrelsemöte den 25 

januari 2023 med en bifogad Kallelse och Dagordning, bilaga 9, 10. Detta oaktat 
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att Ulrika af Klint klargjort att hon är den som enligt Stiftelsens stadgar kallar till 

styrelsemöte och sammanställer dagordning samt att detta möte ej är kallat av 

henne och ej heller godkänt av ordföranden, bilaga 1 och 5. Det är därför ogiltigt 

enligt Stiftelsens stadgar och Stiftelselagen. 

 

3.28 Måndagen den 23 januari 2023, klargjorde Ulrika af Klint i mejl redan till samtliga 

att det ej laga kallade styrelsemötet ej var ett styrelsemöte i Stiftelsen Hilma af 

Klints Verk utan endast en sammankomst, bilaga 5. Ulrika af Klint klargjorde detta 

flera gånger per mejl den 26 januari 2023 kl.13:42, 30 januari 2023 kl. 22:27 samt 

den 31 januari 2023 kl. 22:03. Ledamot Ulf Wagner och övriga hörsammade ej 

ordföranden och avsåg att genomföra det ej laga kallade styrelsemötet den 1 

februari 2023. 

 

3.29 Onsdagen den 1 februari 2023, kände sig därför Ulrika af Klint nödgad att ställa in 

sina andra möten och bege sig till lokalen för det ej laga kallade styrelsemötet. Hon 

klargjorde vid sin ankomst att det ej är ett laga kallat styrelsemöte och att 

dagordningen ej är godkänd av ordföranden, bilaga 6. Ulrika af Klint informerade 

upplysningsvis genom reservationer vid varje beslutspunkt att det ej var ett laga 

kalla styrelsemöte i Stiftelsen Hilma af Klints Verk och att det därmed är ogiltigt, 

bilaga 7.  

 

3.30 Övriga styrelseledamöter genomförde trots Ulrika af Klints mejl och anförande 

samt reservationer det ej laga kallade styrelsemötet den 1 februari 2023. Med 

anledning av Ulrika af Klints erfarenhet från mötet av den 14 december 2022, där 

protokollföraren Magdalena Jerner endast dokumenterade av henne själv utvalda 

delar av ordförandes upplysningsvisa yttranden och reservationer, nödgades Ulrika 

af Klint att vara extra tydlig den 1 februari och att då läsa upp sina upplysningsvisa 

yttranden och reservationer vid varje enskild punkt på agendan. 

 

3.31 Det verkliga syftet med det ej laga kallade styrelsemötet av den 1 februari 2023 

handlar om att förhindra och säkerställa, att Ulrika af Klints utredning av de avtal 

som ej behörigen ingåtts med tredje part avseende fysiska eller digitala utgåvor av 
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Stiftelsens verk, inte kan genomföras. Vidare är syftet att legitimera de obehörigen 

ingångna avtalen. Ulrika af Klint menar på att dessa tillkommit i strid med 

Stiftelsens stadgar och möjliggjorts genom behörighets- och 

befogenhetsöverskridanden av VD och styrelseledamöter. Dessa 

befogenhetsöverskridande avseende avtalen är inte föremål för Länsstyrelsens 

prövning men är bakgrunden till att ”styrelsen i styrelsen” försöker omintetgöra 

Ulrika af Klints roll som ordförande och hennes insyn. Detta till förmån för extern 

part - Bokförlaget Stolpe, i vilket de två avgångna ledamöterna, Kurt Almqvist och 

Kjell A Nordström (per den 14 december 2022), samt nuvarande ledamot Ulf 

Wagner har haft och har ett varierande engagemang i - under flera år. 

 

Avseende ej laga kallat SM 1 2023, punkt 6, 

Överklagande av Kammarrättens dom till Högsta förvaltningsdomstolen (”BP”) 

3.32 Efter Kurt Almqvists inval 2019 togs frågan upp om att ändra Stiftelsens 

skattestatus till bli 100% allmännyttig. Styrelsens övriga ledamöter angav 

anledningen till att man avser ändra Stiftelsens skattestatus är att man vill undvika 

dubbel bokföring och onödig administration i och med att Stiftelsen är 50% 

allmännyttig och 50% näringsdrivande. Ordförande var inte övertygad och kritisk. 

Till möte för beslut adjungerades flera sakkunniga vilka stödde denna inställning. 

Med den massiva övertalningskampanj kunde slutligen inte ordförande värja sig 

och finna en godtagbar anledning till att inte gå med på beslutet och beslut fattades 

att ändra Stiftelsen till att vara 100% allmännyttig. Skattefrågan gick vidare till 

ytterligare instanser då övriga ledamöter framhärdade att man skulle överklaga. 

Kammarrätten inkom med dom den 10 januari 2023 där överklagan  avslås, Mål 

nummer 5823-5827-22. 

 

3.33 Fredagen den 11 november 2022, mailar ledamot Tomas Billing släktens 

huvudman i anledning av oklarheter i Hilma af Klint NFT-försäljningen med 

klargörande om sin inställning. I redogörelsen inkluderar Tomas Billing sin 

hållning om Stiftelsens skattestatus, där han menar att Stiftelsen är 100% 
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allmännyttig, bilaga 11.  Detta utan att skattefrågan är laga fastställd. Vid tiden för 

Tomas Billings uttalande inväntar Stiftelsen Kammarrättens dom. 

 
” Stiftelsen kan inte stoppa någon från att sälja fysiska eller digitala fotografier/affischer 

av Hilmas verk. Stiftelsen äger som du säkert vet ej upphovsrätten till Hilma af Klints 

verk. Dessa rättigheterna är utgångna eftersom det är mer än 70 år sen hon dog.” 

 

”Stiftelsen är en allmännyttig stiftelse. Det är inte en familjestiftelse eller ett kommersiellt 

bolag. Det innebär att stiftelsen inte får idka kommersiell verksamhet.”  

 

3.34 Ledamot Tomas Billings hänvisning till att rättigheterna är utgångna medför inte 

vem som helst kan ta fram Hilma af Klint NFTeer med stöd av Stiftelsen, oavsett 

om NFTeerna är kommersiella eller icke kommersiella. Avtalen skulle kunna rättas 

till i efterhand – givet att man har majoritet i Stiftelsens styrelse. 

 

3.35 Onsdagen den 1 februari 2023, togs skattefrågan återigen upp för beslut. I 

beslutsunderlaget, i Kallelsen och Dagordningen till det ej laga kallade 

styrelsemötet per den 1 februari 2023, framkommer för första gången det verkliga 

syftet, nämligen att: 

”Styrelsen har tidigare beslutat att verka för att stiftelsen till 100% ska vara 

allmännyttig varför styrelsen heller inte haft för avsikt att med avtalen med 

Bokförlaget Stolpe bedriva näringsverksamhet.” 

 

3.36 Det innebär att man utnyttjat ansökan till Skatteverket för att Stiftelsen inte ska 

kunna driva någon kommersiell verksamhet. Detta för att ge Bokförlaget Stolpe 

intäkter, istället för intäkter till Stiftelsen. Detta synes i skrivande stund vara 

bakgrunden till att man överhuvudtaget ansökt om ändring av Stiftelsens 

skattestatus. Detta har mörkats för ordförande. 

 

3.37 Beslut fattades således den 1 februari 2023 om att Stiftelsen ska överklaga 

Kammarrättens i Stockholms dom mål nr 5823-5827-22 till Högsta 

förvaltningsdomstolen och ge Ulf Tivéus mandat att söka prövningstillstånd. Det 
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saknas rimlig chans att nå framgång och åtgärden syftar endast enligt dåvarande 

ordförande som en del i att tömma Stiftelsen på dess tillgångar.  

 

3.38 Fredagen den 17 februari 2023 kl 09:46 söker Ulrika af Klint få kontakt med Ulf 

Tiveus angående det ogiltiga beslutet om att söka prövotillstånd angående 

Stiftelsens skattestatus, detta med anledning av Länsstyrelsens beslut per den 13 

februari 2023. Ordförande mailar Ulf Tiveus Länsstyrelsens beslut. 

 
 

Hej bäste Ulf, 

I egenskap av ordförande Stiftelsen Hilma af Klints Verk meddelads du följande 

informationspunkter samt efterfrågat underlag:  

 

1. Skatteärendet är lagt på bordlagt till vidare.  

2. Den 1 februari 2023 hölls ett ej laga kallat styrelsemöte - alla beslut som fattades där är således 

inte giltiga.  

Ber dig under dagen maila ditt uppdragsavtal med stiftelsen samt arbets- o tidsredovisning i dina 

åtagande gentemot Stiftelsen fram till dags dato.  

Jag har försökt att nå stiftelsens VD Jessica Höglund, som dessvärre inte är på plats och inte 

svarar. 

 

Vänligen bekräfta snarast mottagandet av mailet. 

Jag skickar dig även ett sms. 

 

Önskar dig en trevlig helg. 

 

Bästa hälsningar, 

Ulrika 

 

3.39 Tisdagen den 21 februari 2023 kl 10:55 återkommer Ulf Tiveus med sin förvåning 

om  att skatteprocessen nu ska läggas på is och meddelar Ulrika af Klint VDs svar 

i frågan, per torsdagen den 2 mars 2023, dagen efter det ej laga kallade 

styrelsemötet per den 1 mars 2023.   
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”Jag fick klartecken från stiftelsens vd Jessica Höglund i mail den 2 februari att  Styrelsen 

fattade beslut igår att gå vidare med skatteprocessen och få frågan prövad i högsta instans,  

så du kan gå vidare med överklagan samt konsultera Martin Berglund.” 

 

”Unum Tax har upparbetat 56 700 kr i nedlagd tid på överklagandet. Härtill kommer Berglunds 

arvode.” 

  

3.40 Tisdagen den 21 februari 2023 kl 21:44 svarar Ulrika af Klint till Ulf Tiveus:   

 

”Hej Ulf, 

För din information har Stiftelsens VD Jessica Höglund (trots att hon har upplysts av Stiftelsens 

ordförande att det av ledamot Ulf Wagner kallade styrelsemötet per den 1 februari 2023 ej var 

laga kallat) i strid med sin befogenhet och behörighet och därtill på eget initiativ tydligen 

uppdragit dig, enligt nedan. Som du kanske redan känner till har en VD i en stiftelse inte någon 

möjlighet att självständigt binda en stiftelse utåt. En VD titel är i stiftelsesammanhang en 

hemmasnickrad titel.  

 

Således då Stiftelsens VD Jessica Höglund har gått över sin befogenhet och behörighet så har 

du att vända dig direkt mot henne med dina krav om ersättning - och inte till Stiftelsen. 

 

 

Önskar dig en fortsatt trevlig kväll. 

 

Bästa hälsningar, 

Ulrika” 

 

3.41 Torsdagen den 23 februari 2023 hämtar släktens huvudman och nytillträdde 

ordförande i sällskap Ulrika af Klint  stiftelsematerial på VDs kontor med 

anledning av att tidigare ordförande förvägrats materialet. VD var sjuk och inte 

nåbar trots flertalet mail och sms från Ulrika af Klint. 

 

3.42 Fredagen den 24 februari 2023, vid genomgång av Stiftelsematerialet uppdagas att 

man olovligen utan ordförandes kännedom, styrelsebeslut eller beslut om att 

Stiftelsen anses vara 100% allmännyttig, tryckt upp en ny upplaga av brevpapper i 

en engelsk version där det står att ’Non-profit organization’, bilaga 12. Oklart är 
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vem/vilka ledamöter som uppdragit VD om detta, eller om denne själv agerat och 

överskridit sina befogenheter.  

 

Avseende ej laga kallat SM 1 2023, punkt 7, Ändring av attesträtt (“BP”) 

3.43 En nytillträdd ledamot, som ej ännu var bekräftat laga registrerad ledamot hos 

Länsstyrelsen, Juhani Selvani gavs, med hänvisning till stiftelsens regler om 

firmateckning, mandat att jämte Ulf Wagner attestera stiftelsens fakturor i Medius/ 

MyBusiness. Detta verktyg är därtill inte är en godkänd tjänst av Stiftelsen.  

Stiftelsen måste först säkerställa avtal med externa parter är korrekt för att kunna 

fatta ett sådant beslut. Underlag om avtal med MyBusiness är inte inkluderat i 

underlaget för beslut. Den ända tjänst godkänd styrelsen med beslut är tjänsten 

OneFlow, per den 18 maj 2022. då Stiftelsen övergått till digital signering av 

protokoll. 

 

Avseende ej laga kallat SM 1 2023, punkt 8,  

Tackbrev till Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse (“BP”) 

3.44 Beslut fattas och VD uppdras att skicka tackbrev för den generösa donationen samt 

övriga insatser för Hilma af Klints verk till Axel och Margaret Ax:son Johnsons 

stiftelse. 

 

3.45 I beslutsunderlaget informeras styrelsen och ordförande att Stiftelsen under vintern 

2022 erhöll den tredje och sista delen av en donation som finansierar VDs lön. 

Detta synes vara sent och oaktsamt med anledning av Stiftelsens möjligheter att  

vita åtgärder. Informationen borde kommunicerats betydligt tidigare för att 

undvika risken att Stiftelsen hamnar i en situation där den nödgas försälja verk. 

Donationen var avsedd att enkom finansiera en VD lön.   

 

3.46 Med anledning av alla de missförhållanden och oklarheter som föreligger samt den 

av Ulrika af Klint pågående utredningen, dock utan information eller samarbete 

från övriga ledamöter och VD kan konstateras att är frågan om ett tack något för 

tidigt ställd.  
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3.47 Vid Ulrika af Klints genomlysning av Stiftelsens konton visar att (när hon låst 

Stiftelsens konton) det bara finns ca 23.000kr kvar på donationskontot och att VD 

tagit ut lön från ett annat konto och inte som sedvanligt från Stiftelsens 

donationskonto.  

 

Avseende ej laga kallat SM 1 2023, punkt 9,  

Avtal med förlaget Stolpe  

3.48 Onsdagen den 1 februari 2023, var avtal med Bokförlaget Stolpe uppe på agendan. 

Detta som en informationspunkt med ett bekräftande av avtalen på dagordningen 

– inte en beslutspunkt, som borde vara fallet. Förfarandet är motstridigt i sig. Man 

kan inte ha ett ”bekräftande” under en informationspunkt. 

 

3.49 Vidare var bilagan med underlag för beslut till punkten avseende ”bekräftande” av 

avtalen med Bokförlaget Stolpe är inte tillräckligt förberedd, då inga avtal fanns 

med. Det framgår inte vilka avtal, vad som avtalas och när, omfattningen eller hur 

många avtal man syftar på. Det framkommer enbart att styrelsen bekräftar avtalen 

med Bokförlaget Stolpe. Det skulle kunna innebära att styrelsen genom beslutet 

bekräftar ytterligare avtal, nu först i efterhand, som ännu inte varit uppe för 

styrelsebeslut på styrelsemöte. 

 

3.50 Lördagen den 18 februari 2023, bekräftar Anders Kumlander i samtal med Erik 

och Ulrika af Klint att han fortfarande då ännu inte läst alla avtalen med 

Bokförlaget Stolpe och alltså inte var insatt i underlaget för beslut. Han ville mena 

att man bara bekräftade existensen av avtalen. Detta går inte att förstå av 

dagordningen:  

 
”Styrelsen bekräftar avtalen med Bokförlaget Stolpe.” 

 

3.51 Tisdagen den 1 november 2022, vid Hilma af Klint NFT-lanseringen, visar det sig 

senare sig vara tydligt – för släkten af Klint – att man aldrig tillfrågat varken 

huvudmannen för släkten af Klint, släkten af Klint eller de som har 

sakägarställning om deras inställning till Hilma af Klint NFTerna och om deras 

stöd.  Den korta tidshorisonten mellan lansering och Hilma af Klint NFT-
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försäljningen med bara två veckor, kan tolkas som att man istället ville driva 

igenom försäljningen till varje pris utan att tillfråga släkten af Klint. Den 14 - 17 

november 2022, under den pågående försäljningen av de ej laga framställda Hilma 

af Klint NFTerna når frågan sin peak i media. Hedvig Ersman (barnbarn till 

Stiftelsens grundare) har protesterat å släkten af Klints vägnar, vilket internationell 

och svensk media uppmärksammade och vilket kommer att påverka intäkterna för 

NFT-försäljningen.  

 

3.52 Tisdagen den 1 november 2022, med anledning av Hilma af Klint NFT-lanseringen 

kontaktade ordförande VD och begärde att få ta del av Stiftelsens avtal med 

Bokförlaget Stolpe, bilaga 2. Först 10 dagar senare, fredagen den 10 november 

2022 kl 17:32 sänder VD tre ingångna avtal med Bokförlaget Stolpe. Det visar sig 

senare, redan i början av påföljande år 2023, att minst ett ingånget avtal är 

exkluderat i VD:s redovisning till Ulrika af Klint per den 10 november 2022. Det 

är oklart – för Ulrika af Klint – i skrivande stund huruvida fler avtal har ingåtts 

med Bokförlaget Stolpe och/eller för den delen med andra externa parter helt utan 

Ulrika af Klints kännedom och därtill styrelsebeslut. 

 

3.53 I början av november 2022 mailade Ulrika af Klint VD sin första av flertalet 

påminnelser om att redovisa samtliga avtal med Bokförlaget Stolpe. Först 9 dagar 

senare, torsdagen den 10 november kl 17:32 sänder VD tre ingångna avtal med 

Bokförlaget Stolpe. Detta således med bara en arbetsdags framförhållning och med 

vetskap om att ordförande då är på sin ordinarie arbetsplats, då hennes 

styrelseåtagande är ideellt och sker på fritiden. Det visar sig senare påföljande år 

2023, att minst ett ingånget avtal är exkluderat i VD redovisning till ordförande per 

den 10 november 2022.  

 

3.54 Söndagen den 13 november 2022, dagen innan försäljningen av Hilma af Klint 

NFT-erna, vid Ulrika af Klints genomgång av avtalen med Bokförlaget Stolpe 

uppdagas för ordföranden att två tilläggsavtal till Catalogue Raisonné är att anse 

som ogiltiga.  
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3.55 Ulrika af Klint granskar fattade styrelsebeslut. Tisdagen den 1 juni 2021, är frågan 

om ”Virtual reality (VR) – försök till experimentell gestaltning av Hilma af Klints 

Verk” upptagen för beslut på dagordningen. I underlaget för beslut anförs följande: 

”I samband med att Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse har tagit beslut att som 

pilotprojekt undersöka VR inom ramen för sin vetenskapliga forskningsverksamhet har 

jag, Daniel Birnbaum, föreslagit stiftelsen att initialt prova den nya tekniken på Hilma af 

Klints målningar. Stiftelsen har i det sammanhanget föreslagit att ett dylikt projekt ska 

utgöra en del av Catalogue rasionné. I samband med våra diskussioner om Stiftelsen 

Hilma af Klints varumärke vill jag därför föreslå att styrelsen fattar beslut om att 

Verkställande direktören Jessica Höglund får i uppdrag att utforma ett tilläggsavtal med 

innebörden att Bokförlaget Stolpe ges Stiftelsen Hilma af Klints välsignelse, befall och 

möjlighet att i sin marknadsföring samordna en VR-version av delar av Catalogue 

raisonné.” 

 

3.56 Tisdagen den 1 juni 2021, fattades följande beslut: 

”Beslutades att VD Jessica Höglund ges i uppdrag träffa ett tilläggsavtal till det 

redan träffade avtalet med Bokförlaget Stople om att utge Catalogue Raisonné och 

i samarbete med Daniel Birnbaum genomföra en VR-version av valfria delar av 

Hilma af Klints verk. Projektet innebär inga ekonomiska åtaganden från Stiftelsens 

sida.” 

 

3.57 Ulrika af Klint finner att i det ena tilläggsavtalet (hädanefter ’Tilläggsavtal 1’) 

styrelsebeslut har man expanderat omfattningen om vad som avtalas. VD har inte 

uppdragits att expandera styrelsens beslut i ett formellt beslut. Tilläggsavtal 1 är i 

strid med styrelsebeslutet, bilaga 13. Tilläggsavtal 1 har ej tillkommit i laga 

ordning. 

 
TILLÄGGSAVTAL 1, Catalogue Raisonné  - I KORTHET 

1. Tilläggsavtal 1 färdigställs av VD, men bara delvis i enlighet med styrelsebeslutet och 

går därmed emot detta. 

2. Föreliggande styrelsebeslut medger ’en VR-version av valfria verk’,  

MEN avtalet innehåller även en expandering med ’VR- och AR-versioner’ som lagts 

till i efterhand.  

3. Tilläggsavtal 1 innehåller en paragraf som uttryckligen gör ett centralt förtydligande, 
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vilket medför det omöjligt att i efterhand lägga till NFTs: ’3.6 Parterna är ense om att 

detta avtal inte ger Bokförlaget Stolpe AB några andra rättigheter än vad som 

uttryckligen anges här.’ 

4. Avtalet är framställt av Stiftelsens VD och Magdalena Jerner, Gernandt & Danielsson. 

5. Det finns inget styrelsebeslut om att Magdalena Jerner, Gernandt & Danielsson 

företräder Stiftelsen och hon är dessutom jävig, se punkt 3.23. 3.30, 3.65, 3.80, 3.81  

6. Tilläggsavtal 1 är signeras av VD – oklart om dess giltighet i och med expandering av 

styrelsebeslutet.  

7. Efter färdigställandet av Tilläggsavtal 1 delges inte ordförande och hela styrelsen av 

stiftelsens VD. 

8. Vem/vilka delges om att avtalet är färdigställt och när? 

9. Vem/vilka har gett uppdraget om Tilläggsavtal 2 och när – på bas av vilka beslut. 

 

3.58 Ulrika af Klint finner att i det andra tilläggsavtalet (hädanefter ’Tilläggsavtal 2’) är 

framställt helt utan ett styrelsebeslut, utan uppdrag till VD, är utan sekretess,  

bilaga 14. ’Tilläggsavtal 2 har ej tillkommit i laga ordning. 

TILLÄGGSAVTAL 2, Catalogue Raisonné  - I KORTHET 

1. Tilläggsavtal 2 expanderar Tilläggsavtal 1 i efterhand. Man försöker expandera 

Tilläggsavtal 1 med ett förtydligande om ’digital exponering’ – som över huvud 

taget inte nämns i Tilläggsavtal 1. Man försöker få det trovärdigt att ’VR-, AR- 

och NFT-versioner’ utan diskussion, beslut i styrelsen, VD-mandat eller VD-

mandat att signera avtal. Styrelsebeslutet per den 1 juni 2021 avser enkom ’en 

VR-version’. 

2. Avtalet är framställt av Stiftelsens VD och Magdalena Jerner, Gernandt & 

Danielsson. Tilläggsavtal 2 är signerat av Stiftelsens VD – oklart om dess 

giltighet i och med expandering av styrelsebeslutet, utan mandat/fullmakt om 

signering och utan styrelsebeslut därom.  

3. Efter färdigställandet av Tilläggsavtal 2 delges inte ordförande och hela 

styrelsen av stiftelsens VD. 

4. Årtal saknas på avtalet – vilket är en grundläggande avtalsrättslig förutsättning. 

5. Givet fastställandet av årtalet… när signerades avtalet eller är det bakdaterat? 

6. Det kan tolkas som att det inte finns framtaget vid NFT-lanseringen per den 1 

november 2022. Ordförande delges avtalet först den 10 november 2022 av 

Stiftelsens VD efter fem förfrågningar.  

7. Efter färdigställandet av Tilläggsavtal 1 delges inte ordförande och hela 

styrelsen av stiftelsens VD. 
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8. Vem/vilka delges om att avtalet är färdigställt och när? 

9. Vem/vilka har gett uppdraget om Tilläggsavtal 2 och när – på bas av vilka 

beslut? 

 

3.59 Under Ulrika af Klints genomlysning upptäcker hon att Tilläggsavtal 2 är 

publicerat externt i Bokförlaget Stolpes pressmeddelande per den 17 november 

2022 via klickbar länk. Konstateras kan att det kan komma att ställa till problem 

att avtalet marknadsförs på bokförlagets hemsida utan ett styrelsebeslut är fattat, 

varken före NFT-lanseringen den 1 november 2022, eller före den 17 november 

2022 då pressreleasen publicerades. Den potentielle/a köparen synes därtill 

förespeglas något som inte är korrekt.  

 

3.60 Den 16 november 2022, på det extra insatta styrelsemötet på begäran av ledamot 

Tomas Billing om beslut i frågan om Stiftelsens firmateckningsrätt, informerade   

Ulrika af Klint samtliga ledamöter och VD att de två tilläggsavtalen till Catalogue 

Raisonné och att de eventuella överträdelser som skett behöver utredas.  

 

3.61 Ledamot Tomas Billing försökte flera gånger förhindra ordförande att uttalas sig 

över huvud taget om avtalens ogiltighet. Trots detta informerade ordföranden 

styrelsen om att avtalen är att anses ogiltiga, vilket ordförande anfört i sin bilaga 

till Kallelse och Dagordningen. Ordförande läste upp en kortversion av sin analys 

av de två tilläggsavtalen till Catalogue Raisonné och paragrafer som visar på 

avtalens ogiltighet. Ordförande informerade därtill att det inte heller finns 

styrelsebeslut i linje med avtalen och läste upp några nyckelpunkter i 

tilläggsavtalen: 

 

”3.6 Parterna är ense om att detta avtal inte ger Bokförlaget Stolpe AB några andra 

rättigheter än vad som uttryckligen anges här. Det gör att Hilma af Klint NFTs inte kan 

innefattas i tilläggsavtal 2.” 
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”Ja för sen fanns det någon svävande formulering --- hur var det nu … digital 

exploatering? Ja, det försökte föras in som ett förtydligande av tillägg 1 … men det går 

ju inte iom formuleringen i 3.6. 

 

”Jag reserverar mig till att det inte ska tas upp idag – det finns inte styrelsebeslut och 

inte gällande avtal. Jag är orolig att Stiftelsens varumärke och renomé skadas. Det kan 

komma att få allvarliga konsekvenser.” 

 

3.62 Måndagen den 14 november 2022 kl 23:42, första dagen av fyra av Hilma af Klint 

NFT- försäljningen genomdrivs, mailar reporter Jasmine Liu på Hyperallergic 

bland annat till Stiftelsens info-mail. 

 

Hello, 

I hope this message finds you well. By way of introduction, my name is Jasmine and I'm a staff 

reporter at Hyperallergic, an arts publication based in Brooklyn. 

 

I'm reaching out because I'm covering controversy around the new Hilma af Klint NFT series. 

(My colleague Elaine reached out about this a few days ago and I'll now be taking over reporting 

on this story.) A Twitter thread claims that those who are selling the af Klint NFTs have no 

authority to do so, and this claim was further authorized by a tip we received recently. 

 

I wonder if you all would be able to provide us with any additional context around the NFT sale 

and the rights to the work — or if you would be able to refer me to someone well-positioned to 

speak on these topics. I hope to hear from you soon. 

Best, 

Jasmine 

 

3.63 Tisdagen den 15 november 2022 kl 09:45, svarar VD reportern. 

Dear Jasmine,  

Thank you for your mail regarding Hilma af Klint. 

Initially we would like to clarify that the twitter account you refer to does not belong to 

the Hilma af Klint Foundation. Any questions regarding the tweets would therefore have 

to be addressed to the holder of the account. 
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The Foundation has not made any statements regarding the legality of NFTs. 

Furthermore, the copyright to Hilma af Klint’s works has expired, and the Foundation is 

therefore not in position to either permit or oppose third party reproductions of Hilma af 

Klint’s works (irrespectively of whether such reproductions are posters or NFTs). 

 

For further information about the NFTs we refer to a press release Stolpe Publishing 

Company has published, see enclosure. 

With best regards, 

Jessica 

 

3.64 Torsdagen den 17 november 2022 kl 01:03, återkommer VD reportern. 

 

Dear Jessica,  

Thanks for getting back to me with this response, which we included in our coverage 

which published yesterday.  

 

Simon Hohn at Stolpe told us yesterday that the Foundation has a contract with GoDA, 

Acute Art, and Stolpe for this NFT project. Can you confirm whether this is true? 

Best, 

Jasmine 

 

3.65 Den 17 november 2022 kl 10:23, dagen efter styrelsemötet meddelar VD, trots 

ordförandes redogörelse och information om att avtalen är att anses ogiltiga på 

styrelsemötet ordförande, internationell press att avtal är i sin ordning, med Marika 

Stolpe och Daniel Birnabum cc. Detta efter rådgivning av Magdalena Jerner. 

 

”Dear Jasmine, 

The Hilma af Klint Foundation has an non-commercial agreement with Bokförlaget 

Stolpe for printed and digital versions of Catalogue Raisonné (including books, VRs, ARs, 

NFTs etc.). Stolpe has, in its turn, a co-operation with Acute Art. For questions regarding 

the agreement with Acute Art, I forward you to Bokförlaget Stolpe. 

With best regards,  

Jessica” 
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3.66 De oklarheter ordförandes sökt nå klarhet i via sin kartläggning av oklarheter 

avseende NFT-frågan redogjorde hon för i sin bilaga dels först som bilaga till  

Kallelse och Dagordningen för styrelsemötet den 16 november 2022 och dels till  

Kallelse och Dagordningen för styrelsemötet den 14 december 2022, som då var 

betydligt mer omfattande. ”Styrelsen i styrelsen” har gjort allt för att dessa bilagor 

inte ska dokumenteras i Stiftelsens handlingar. Bilagorna är varken upptagna i 

Kallelse och Dagordning till något av de två mötena eller i protokoll. Den 16 

november 2022 vägrade övriga ledamöter ta upp frågan, vilket resulterade i att 

frågan mot ordförandes vilka och rekommendation bordlades och ett intra insatt 

styrelsemöte fastställdes för att enbart avhandla Hilma af Klint NFT-frågan den 14 

december 2022. 

 

3.67  Styrelsens praxis sedan VDs tillträde är att ordförande godkänner först går igenom 

utkastet och inkommer med input vid behov. Först efter ordförandes godkännande 

kan VD sända ut Kallelse och Dagordningen.   

 

3.68 Den 7 december 2022, för första gången sedan Stiftelsen grundades 1972 och VDs 

tillträde, mailade VD Kallelse och Dagordning utan  ordförandes godkännande. 

Ordförandes bilaga i Hilma af Klint NFT-frågan var ej med i utskicket till styrelsen. 

 

3.69 Den 7 december 2022, informerade Ulrika af Klint om att avtalen kommer tas upp 

på ett styrelsemöte, dock senast på det ordinarie styrelsemötet den 10 maj 2023. 

Detta då mycket information då fortfarande saknas och för att ge Ulrika af Klint 

tid att gå igenom efterfrågat underlag. 

 

3.70 Under Ulrika af Klints pågående utredning om överskridanden av befogenheter 

och behörigheter sedan den 1 november 2022, har det framkommit att Kurt 

Almqvist är huvudredaktör och författare på Bokförlaget Stolpe. Vidare att 

bokförlaget utgivit över 36 publikationer med ”Hilma af Klint” i titeln. Detta sedan 

Kurt Almqvist tillträde som ledamot i Stiftelsen 2019, utan ordförandens 

kännedom och utan att ett avtal tagits upp för beslut på styrelsemöte. Således 
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uppdagas att Stiftelsens tillgångar utsatts för industriell rovdrift till förmån av 

extern part. Jäv synes föreligga. 

 

3.71 Ytterligare ogiltiga avtal har uppdagats efter styrelsemötet onsdagen den 16 

november 2022. VD och övriga styrelseledamöter har aktivt förhindrat Ulrika af 

Klint från insyn i Stiftelsens samtliga avtal och handlingar, inte bara med 

Bokförlaget Stolpe. 

 

3.72 Den 1 februari 2023, informerar ledamot Ulf Wagner om ytterligare ett ingånget 

avtal med Bokförlaget Stolpe. Detta avtal är enligt Ulf Wagners information 

avseende publikationer och vykort, vilket denne därtill menar är ingånget sedan 

flera år tillbaka. Ordförande konstaterar att inget dylikt avtal är upptaget för varken 

diskussion eller styrelsebeslut i Stiftelsens styrelse på ett styrelsemöte. På 

ordförandes direkta fråga på vilken laga grund avtalet är framställt svara Ulf 

Wagner att ett styrelsebeslut inte behövs och hänvisar till att det är ett VD beslut. 

 

3.73 Ordförande informeras för första gången om avtalet och frågan är oklar vad mer 

inkluderas i avtalet. Ordförandes påbörjade kartläggning om relaterade till Hilma 

af Klint relaterade produkter framställda av Bokförlaget Stolpe visar att 

omfattningen är betydligt mer omfattande än bara publikationer och vykort. fram i 

Ordförande informeras först den 1 februari 2022, i samband med den förestående 

lanseringen av en publikation ’Anna Cassel – The Saga of the Rose’ (en närstående 

till Hilma af Klint som ingick i De Fem) två veckor senare i mitten av månanden, 

onsdagen den 15 februari 2023. 

 

3.74 Således uppdagas i efterhand ytterligare ett ogiltigt avtal med Bokförlaget Stolpe 

som ännu inte är upptaget för varken diskussion eller för styrelsebeslut. Detta på 

en punkt på agendan för ett ej laga kallat styrelsemöte som den nya ”styrelsen inom 

styrelsen” nu försöker bekräfta och fatta beslut om i efterhand, och därtill under en 

informationspunkt. Avtalet har således signerats utan ett föreliggande 

styrelsebeslut. 
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3.75 Någon annan slutsats går svårligen att komma till än att den nya "styrelsen i 

styrelsen” med de ej laga registrerade ledamöterna och ledamot Ulf Wagner i 

majoritet nu efterhand försöker godkänna samtliga ogiltiga avtal med Bokförlaget 

Stolpe för att skydda de tre avgångna ledamöterna Kurt Almqvist, Tomas Billing 

och Kjell A Nordström, per den 14 december 2022.  Omfattningen av fd ledamöters 

involvering och skadan för Stiftelsens är fortsatt oklar samt även avseende ledamot 

Ulf Wagers involvering. 

 

3.76 I mitten av november 2022, under den pågående försäljningen av Hilma af Klint 

NFTerna publiceras pressreleaser på Bokförlaget Stolpes hemsida. Troligen med 

bakgrund av den negativa publicitet som cirkulerade avseende Hilma af Klint 

NFTerna och släkten af Klints protester vill man kompensera Stiftelsen ekonomiskt 

för att minska risken för att anklagas för att ha åsamkat Stiftelsen ekonomisk skada. 

Förhållandena som föreligger är föremål för Ulrika af Klints pågående utredning 

som behöver utredas vidare då många oklarheter föreligger om pressreleasens 

innehåll. 

 

3.77 Den 14 november 2022, publiceras en pressrelease på Bokförlaget Stolpes 

hemsida, bilaga 15. 

 

”Bokförlaget Stolpe och Stiftelsen Hilma af Klints verk har även avtalat om att dels skapa 

ett virtuellt tempel som består av en 12 minuters VR-upplevelse som gör att man med VR- 

glasögon kan uppleva samtliga verk kallade Målningarna till templet (verk 1–193), dels 

skapandet av NFT:er (Non Fungible Tokens).” 

 

”1:a serien: Hilma af Klint – The Paintings for the Temple nr 1–193 i en obruten följd 

tillfaller Stiftelsen Hilma af Klints verk i form av en donation från Bokförlaget Stolpe.  

2:a serien: Skapas primärt för att säkerställa att ingen utan Stiftelsen Hilma af Klints 

verks vetskap eller medgivande gör egna editioner till allmän försäljning. Dessa kommer 

att finnas ute till auktion för den konstintresserade allmänheten.” 

 

3.78 Den 17 november 2022, släpps ytterligare en pressrelease på Bokförlaget Stolpes 

hemsida. Daniel Birnbaum och Marika Stolpe ger ett uttalande om att Stiftelsen 
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kommer erhålla en donation. Pressmeddelandet innehåller en länk till Tilläggsavtal 

2, utan ett formellt styrelsebeslut i Stiftelsen, bilaga 16.  

 

3.79 I pressreleasen per den 17 november 2022, bilaga 16 gör till exempel Marika 

Stolpe, VD och förläggare Bokförlaget Stolpe bland annat följande uttalande:  

 
”Då det vimlar av dåliga kopior i tryck och på digitala plattformar, så som inofficiella 

NFT:er och planscher, är hela syftet med vårt projekt att skapa en förstklassig version av 

af Klints verk i samtliga medier, såväl tryckta som digitala, som påvisar Hilma af Klints 

egna färgställningar, serier och titlar. Stiftelsen Hilma af Klints Verk har genom avtal 

givit oss sitt medgivande.” 

 

”Det gläder mig att detta samarbete mellan Stiftelsen Hilma af Klint, Bokförlaget Stolpe 

och Acute Art kan tillkännages officiellt.” 

 

1. Den enda som kan skapa riktiga unika Hilma af Klint NFTs som kan anses vara 

förstklassiga äkta officiela original är Stiftelsen själv.  

2. Detta med Stiftelsens namn på ’smart contract’ och ingen annan för Stiftelsen 

extern part. Därmed ett säkerställande att alla intäkter som dessa inbringar 

tillfaller Stiftelsen. 

3. Det verkar som att man går händelserna i förväg. Ordförande, var som nämnts 

tidigare, helt utan kännedom vid lanseringen av Hilma af Klint NFTerna den 1 

november 2022. 

4. I skrivande stund finns det inte ett styrelsebeslut fattat av Stiftelsens styrelse  

eller ett giltigt avtal avseende de framställda Hilma af Klint NFTerna, varken i 

Sverige eller någon annan stans i världen.  

 

 

3.80 Vidare vid Ulrika af Klints fortsatta analys efter styrelsemötet onsdagen den 16 

november 2022, trots att hon vägrats insyn i Stiftelsens verksamhet och tillgång till 

Stiftelsens handlingar och avtal, har det framkommit att Magdalena Jerner som 
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medverkat vid styrelsemöten i rollen som protokollförare inte är att anse som 

opartisk och således inte lämplig i rollen som protokollförare. 

 

3.81 På styrelsemötet den 16 november 2022 på ordförandes direkta fråga till VD vem 

som varit behjälplig å Stiftelsens vägnar med framställandet av de undermåliga och 

ogiltiga tilläggsavtalen svarade istället Magdalena Jerner. Hon informerade Ulrika 

af Klint om att det är hon som medverkat till framställandet av tilläggsavtalen till 

Catalogue Rasionné. Ledamot Tomas Billing upplyste ordförande denne borde 

känna till att Magdalena Jerner företräder Stiftelsen då hon 2019 avkrävde Ulrika 

af Klint att avsäga sig en av henne innehavd immaterialrätt.  

 

3.82 Måndagen den 16 januari 2023 kl 10:19 tillsänder Ulrika af Klint VD ett mail om 

att ta del av Stiftelsens avtal med Magdalena Jerner. VD återkommer och hänvisar 

till en extern part, bilaga 2g, istället för att tillsända avtal eller att styrka ett 

dokumenterat styrelsebeslut, vilket vore i sin normala ordning, i det fall det funnits. 

 

Avseende ej laga kallat SM 1 2023, punkt 11,  

Tid för avtackningsmiddag med de avgående styrelseledamöterna, Kurt Almqvist, 

Tomas Billing samt Kjell A Nordström (”BP”)  

 

3.83 Den 1 februari 2023 fattades beslut om att avtacka de avgångna 

styrelseledamöterna, Kurt Almqvist, Tomas Billing samt Kjell A Nordström i form 

av en avtackningsmiddag. Anders Kumlander uppdrog uttryckligen till VD att det 

ska vara en ’fin och lyxig’ restaurang. Denna form av avtackningsmiddag har 

aldrig utövats tidigare sedan Stiftelsen grundades av viceamiral Erik af Klint 1972 

och syftar enligt Ulrika af Klint som en del i att tömma Stiftelsen på dess tillgångar 

så att verk måste komma att säljas. 

 

Ledamöters och VD fortsatta vägran att ordförande att ta del av Stiftelsens  

 

handlingar 

 

3.84 Ledamot Ulf Wagner har som anförts ovan under 2023 börjat påpeka vikten av 

konfidentialitet i styrelsearbetet. Detta speciellt riktat mot Ulrika af Klint då denne 
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efterfrågat dokumentation och avtalshandlingar, fullmakter och i för Stiftelsen 

väsentlig information vilka är en naturlig del av en ordförandes arbete för att kunna 

fullfölja sitt åtagande som ordförande. Däremot synes full transparens föreligga 

mellan VD och övriga ”styrelsen i styrelsen” samt gentemot tredje part. 

 

3.85 Två skilda regelverk föreligger sålunda i styrelsen varav det ena enkom syftar till 

att förvägra dåvarande ordföranden  information och förhindra dennes utredning 

avseende VD och ledamöters överträdelser. Styrelsemötet av den 1 februari 2023 

är viktig del i den pågående mörkläggningen. 

 
 

3.86 Ledamot Ulf Wagner mejlar torsdagen den 26 januari kl 17:14 följande, bilaga 8a: 

 
Styrelsen har tidigare bestämt att styrelseprotokoll och ingångna avtal är tillgängliga för 

samtliga ledamöter och kan läsas på plats på Moderna Museet efter överenskommelse 

med VD.  

 

Detta innebär att inga dokument lämnas ut då de är konfidentiellt material. VD följer 

bara styrelsens riktlinjer och att inte lämna ut material skall inte ses som arbetsvägran 

från VD:s sida. 

 

 

3.87 Fredagen den 3 februari kl 10:33 mailar Ulrika af Klint ledamot Ulf Wagner och 

VD. Hon begär dokumentation som stödjer Ulf Wagners påstående i dennes mail 

per den 26 januari kl 17:14 vilket var helt ny information för ordförande. Ulrika af 

Klint belyser i ett ytterligare mail att i det fall efterfrågad dokumentation inte 

inkommer, kan det inte tolkas på annat sätt att det ledamot Ulf Wagner påstår inte 

stämmer. 

 

3.88 Måndagen den 6 februari 2023 kl 10:18 återkommer Ulf Wager – dock helt utan 

den efterfrågande dokumentation som stärker hans påstående. I stället inkommer 

Ulf Wagner med ytterligare för Ulrika af Klint helt ny information, bilaga 8b: 
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”Frågan om utelämnande av konfidentiellt material från stiftelsen har 

diskuterats per mejl i den föregående styrelsen. Det fanns då en samsyn kring 

att VD inte ska lämna ut material till enskilda styrelsemedlemmar utan att hela 

styrelsen har godkänt detta. Min uppfattning är att det råder samsyn kring 

denna fråga även i den nuvarande styrelsen. 

 

Att stiftelsematerial är konfidentiellt och inte ska lämnas ut till utomstående är 

en huvudregel. Eftersom det funnits tillfällen då konfidentiellt material lämnats 

ut till utomstående utan styrelsens medgivande är min (och tror jag 

styrelsemajoritetens) uppfattning att enskilda styrelseledamöter endast ska 

kunna ta del av konfidentiellt materiel på stiftelsens kontor så länge inte 

styrelsen medgett något annat. Om du önskar att vi fattar ett formellt beslut om 

att avvika från denna huvudregel eller anser att det saknas tillräckligt tydliga 

riktlinjer angående hantering av konfidentiellt material är mitt förslag att du 

tar upp detta på ett styrelsemöte.”  

 

3.89 Sammanfattningsvis kan det konstateras att ledamot Ulf Wagner förväxlar och 

sammanblandar följande: 

1.1. En enskild ledamots åtagande med en ordförandes åtagande. Det är en 

ordförandes roll att leda styrelsens arbete och behöver därför till skillnad från 

styrelsens övriga ledamöter noga följa Stiftelsens verksamhet och hållas 

välinformerad för att kunna uppfylla sitt ordförandeskap i enighet med 

stiftelselagen.  

1.2. Enskilda ledamöters åsikter utan underliggande styrelsebeslut med formella 

styrelsebeslut. I det fall stiftelsen har en huvudregel skall den finnas i 

dokumenterad form med ett formellt styrelsebeslut. En enskild ledamot eller 

ledamöter tillsammans företräder eller ersätter inte styrelsen. Det strider med 

god styrelsepraxis, stadgar och stiftarens vilja samt stiftelselagen. 

1.3. VDs befogenheter och behörighet. VD har inte någon bestämmanderätt över 

Stiftelsens material. 
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3.90 Ulrika af Klint konstaterar att ledamot Ulf Wagner ej inkommer med den av 

ordförande efterfrågade erforderliga dokumentationen med ett formellt 

styrelsebeslut. Därtill inkommer ledamot Ulf Wagner med helt ytterligare ny 

information och verkar utvidga det han själv hänvisade till torsdagen den 26 januari 

kl 17:14, bilaga 8a.  

 

3.91 Ledamot Ulf Wagner framställer en ny ”sk huvudregel” om att VD inte ska lämna 

ut material till enskilda styrelsemedlemmar utan att hela har godkänt detta, bilaga 

8 b. Detta påstående är helt ny information för Ulrika af Klint som ber Ulf Wagner 

återkomma med dokumentation med ett formellt styrelsebeslut och såvida det inte 

inkommer att det inte går att tolka på annat sätt än att det inte finns ett formellt 

beslut. Ulf Wagner återkommer aldrig med en dokumentation som styrker hans 

påstående.  

 

3.92 Tisdagen den 7 februari 2023, berättar Erik af Klint för ordförande Ulrika af Klint 

han fått kännedom om att fd ledamot Kurt Almqvist som avgått onsdagen den 14 

december 2022, per den 30 januari 2023 fortfarande innehade två pärmar som 

tillhör Stiftelsen. En tidigare ledamot har alltså Stiftelsematerial i sitt förvar, detta 

mer än sex veckor efter sin avgång. Det är i skrivande stund oklart om materialet 

är återlämnat.  Pärmarna ska bland annat innehålla korrespondens mellan 

Stiftelsens grundare vice amiral Erik af Klint och antroposoferna inför grundandet 

av stiftelsen. Frågan återstår om annat material finns utestående.  

 

3.93 Tisdagen den 7 februari 2023, senare samma kväll noterar Ulrika af Klint att Kurt 

Almqvist trots sin avgång som ledamot i Stiftelsen per den 14 december 2022 

presenterar sig som ledamot i Stiftelsen på Bokförlaget Stolpe.  

 

3.94 Tisdagen den 21 februari 2023, under Ulrika af Klints fortsatta utredning finner att 

7 pärmar med skickats med bud, från byggnaden där den dåvarande ledamoten 

Kurt Almqvist arbetar, till Moderna Museet där VD har sitt kontor. Ulrika af Klint 

ringer Ryska Posten, vilka går in i sitt system och bekräftar att budet skickades den 
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onsdagen den 28 september 2022. Stiftelsematerial har alltså varit i enskild 

ledamots besittning utan styrelsebeslut eller hela styrelsens kännedom.  

 

3.95 Det innebär konkret att ”styrelsen i styrelsen” sålunda har utverkat en intern 

arbetsordning sinsemellan i samverkan med VD, där ”styrelsen i styrelsen” efter 

eget behag fritt kunnat förfoga över Stiftelsens handlingar medan man omöjliggjort 

och förnekat ordföranden Ulrika af Klint att få ta del av handlingar i syfte att 

förhindra Ulrika af Klints pågående granskning av obehörigen ingångna avtal och 

fullmakter.  

 

3.96 Att ledamöter aktivt motarbetar ordförandes möjlighet att ta del av information och 

handlingar framgår även tydligt av flertalet mejl under januari och februari 2023. 

Fredagen den 3 februari 2023 kl 13:40, bilaga 5e, tillsänder Ulrika af Klint VD en 

påminnelse avseende ett mejl per den 9 november 2022 om att VD ännu inte 

inkommit med svar avseende avstämning avseende en inkommen NFT-propå till 

Stiftelsen. VD återkommer inte och svarar inte.  

 

3.97 Måndagen den 6 februari kl 10:26, sänder ledamot Ulf Wagner ordförande Ulrika 

af Klint med VD och ledamöter (invalda på det ej laga kallade styrelseledamöter 

den 14 december 2022 cc) ett mailsvar måndagen den 6 februari kl 10:26:  

 

”Angående förfrågan till Jessica är frågan om NFT:er, på din begäran, bordlagd i sin 

helhet till styrelsemötet den 10 maj 2023. Mot den bakgrunden och mot bakgrund mot av 

att uppgifter om stiftelsens interna angelägenheter utgör konfidentiell information som 

inte ska delas med personer utanför styrelsen anser vi att alla frågor kring VD:s hantering 

av de olika NFT-förfrågningarna ska behandlas under styrelsemötet den 10 maj 2023.” 

 

3.98 Av ledamot Ulf Wagners svar till Ulrika af Klint med övriga cc skulle det  kunna 

tolkas som att Ulf Wagner och övriga ledamöter, ”styrelsen i styrelsen”, anser att 

ordförande är en utomstående. Därtill framträder det tydligt att det är ledamöternas 

inställning att dåvarande ordförande inte kommer att få ta del av någon information 

och handlingar till det ordinarie styrelsemötet onsdagen den 10 maj 2023. 
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3.99 Det går inte att tolka på något annat sätt än att ledamöterna och VD återigen 

förhindrar Ulrika af Klint insyn och således att Hilma af Klint NFT-frågan och 

avtal mm kommer kunna tas upp för beslut, utan någon möjlighet till granskning, 

på det ordinarie styrelsemötet av den 10 maj 2023 – över ett halvår efter det att 

Hilma af Klint NFTerna lanserades globalt.  

 

3.100 Med anledning av att en Kallelse och Dagordning till ett styrelsemöte den 

1 februari 2023 har sänts ut av en enskild ledamot och ej kallats av ordföranden, 

att hon ej godkänt dagordningen och inte heller haft tillgång till information om de 

frågor som skulle avhandlas på mötet måste mötet ogiltigförklaras. 

 

Stockholm dag som ovan 

 

 

 

Erik af Klint 

Huvudman för släkten af Klint samt  

Ordförande tillika ordinarie ledamot i Stiftelsen Hilma af Klints Verk 
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Bilagor 

1.     Mail från Stiftelsens ordförande till samtliga av den 30 januari 2023 kl 22:27. 

2.     Mail från Stiftelsens ordförande till VD perioden november 2022 – februari  

        2023. 

a. Den 1 november 2022, kl 22:47. 

b. Den 6 november 2022, kl 23:55. 

c. Den 7 november 2022, kl 00:05. 

d. Den 9 november 2022, kl 10:47. 

e. Den 30 november 2022, kl 09:25. 

f. Den 1 december 2022, kl 09:30.  

g. Den 16 januari 2023, kl 10:19. 

h. Den 30 januari 2023, kl 22:27. 

i. Den 3 februari 2023, kl 13:40 

3.     Mail från VD till ordförande perioden 30 november 2022 - 18 januari 2023. 

 a. Den 30 november 2022, kl 15:14. 

 b. Den 1 december 2022, kl 16:11. 

 c. Den 18 januari 2023, kl 10:21. 

4.     Mail med påminnelser från Stiftelsens ordförande till VD  

        perioden 9 november 2022 - 26 januari 2023. 

a.     Den 9 november 2022, kl 08:42. 

b.     Den 9 november 2022, kl 11:00. 

c.      Den 23 november 2022, kl 11:53. 

d.      Den 28 november 2022, kl 16:52. 

e.      Den 16 januari 2023, kl 14:56. 

f.      Den 17 januari 2023, kl 20:26. 

g.      Den 26 januari 2023, kl 13:42. 

5.     Mail från Stiftelsens ordförande till övriga ledamöter 

        perioden 23 januari – 3 februari 2023. 

a.     Den 23 januari 2023, kl. 09:05. 

b.     Den 26 januari 2023, kl.13:42.  

c.     Den 30 januari 2023, kl. 22:27. 

d.     Den 31 januari 2023, kl. 22:03. 

e.     Den 3 februari 2023, kl 13:40. 

6.     Ordförandens klargöranden, direkt vid ankomst den 1 februari 2023. 
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7.     Ordförandens upplysningsvisa reservationer den 1 februari 2023. 

8.     Mail från ledamot Ulf Wagner till ordförande. 

         a.     Den 26 januari 2023, kl 17:14. 

         b.     Den 6 februari, kl 10:18. 

9.      Mail från ledamot Ulf Wagner till ej laga kallat styrelsemöte per  

         den 1 februari 2023, den 25 januari 2023, kl 14.59. 

10.   Kallelse och Dagordning till ej laga kallat styrelsemöte per den 1 februari 2023. 

11.   ”Svar till Erik af Klint” via från ledamot Tomas Billing  

        Den 11 november 2022 11 11, kl 11.35  

12.   Stiftelsens brevpapper, ’Non-profit organization’  

        olovligen framtaget utan dom om att Stiftelsen anses vara 100% allmännyttig.  

13.   Ej laga giltigt Tilläggsavtal 1 – Catalogue Raisonné. 

14.   Ej laga giltigt Tilläggsavtal 2 – Catalogue Raisonné. 

15.   Pressrelease Bokförlaget Stolpe, den 14 november 2022. 

16.   Pressrelease Bokförlaget Stolpe, den 17 november 2022. 
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BILAGA 2h 
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BILAGA 3a 
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BILAGA 3c 
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BILAGA 4a 
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BILAGA 4b 
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BILAGA 4c 
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BILAGA 4d 
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BILAGA 4e 
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BILAGA 4f 
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BILAGA 4g 
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BILAGA 5b 
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BILAGA 5c 
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BILAGA 5d 
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BILAGA 5e 
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BILAGA 6 

Ordförandes klargöranden  

vid sammankomsten onsdagen den 1 februari 2023 på Moderna Museet, Hus 117. 

 

INTRO 

 

Likt föregående sammankomst vid en 14 december 2022 har jag ett par klargöranden att 

informera om. 

 

1. Det är ordförande som kallar i enighet med Stiftelsens stadgar §2. 

2. Paragraf § 11 i Stiftelsen Stadgar tydliggör att… Stiftaren har gjort förbehåll mot 

ändring av §§ 2, 4, 10 och 11.  

Därav ej möjligt att ändra dessa utan tillstånd – något dylikt tillstånd har ej lämnats av 

varse sig tillsynsmyndigheten eller Kammarkollegiet. 

3. Enligt Stiftelselagen 6 Kap. 3§ Ändring mm efter tillstånd av tillsynsmyndigheten 

tydliggör att det krävs ett tillstånd att åsidosätta en föreskrift i stiftelseförordnandet.  

Således är den utsända Kallelsen och Dagordningen av ledamot Ulf Wagner ogiltig.  

4. Stiftelsens arbetsordning är ogiltig enligt lag i de delar som ändrar, upphäver eller 

åsidosätter Stiftelsens stadgar. VD och /eller ledamot saknar därmed laga rätt att kalla 

till styrelsemöte. 

5. Stiftelsens arbetsordning 2.2 b) strider mot stiftelsens stadgar § 2. 

Det är sålunda enbart ordförande som lagligen kan kalla till styrelsemöte. 

6. Stiftelsens arbetsordning är ogiltig på avtalsrättsliga grunder: 

Arbetsordningen ska revideras och tas upp för beslut årligen på styrelsemöte för att 

vara giltig – vilket inte skett. 

7. Sammanfattning: Att vi ses här idag är således att anse som ett slumpvis 

sammanträffande. Det står givetvis var och en fritt att diskutera vad som helst. Men 

det är inte ett styrelsemöte i Stiftelsen Hilma af Klints Verk. 

8. Fastställt är redan ett ordinarie styrelsemöte den 10 maj 2023, vilket informerades 

redan 7 december 2023 
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BILAGA 7 
 

 

Ordförandes upplysningsvisa information  

som lästes upp vid varje punkt vid det ej laga kallade styrelsemötet den 1 februari 2023. 

 

Upplysningsvis i egenskap av ordförande i Stiftelsen Hilma af Klints Verk konstateras att ett 

styrelsemöte den 1 februari 2023 inte är kallat i laga ordning. 

 

För första gången sedan Stiftelsen grundandes 1972 har Kallelse och Dagordning sänts ut av 

en enskild ledamot utan ordförandes godkännande eller medverkan över huvudlaget. Därtill 

med bilagor och underlag till beslut som är undermåligt och inte tillräckligt förberett. 

 

Upplysningsvis noteras att i princip samtliga punkter på agendan är kopplade till Bokförlaget 

Stolpe en eller annan form rörande frågor där ordförande fortfarande inväntar information och 

dokumentation från VD sedan december 2022 inför det ordinarie styrelsemötet 10 maj 2023. 

 

Således är att vi ses här INTE ett styrelsemöte i Stiftelsen Hilma af Klints Verk utan ett 

slumpvis sammankomst. Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet 

och alla beslut som fattas där. 
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The Hilma af Klint Foundation 
A non-profit organization – Organization number 802425-1780 

c/o Moderna Museet – Box, 163 82, 103 27 Stockholm – Sweden – e-mail  info@hilmaafklint se  

Stockholm, den 25 januari 2023 
  KONFIDENTIELLT 

Kallelse 

till styrelsemöte i Stiftelsen Hilma af Klints Verk den 1 februari 2023 (#1/2023) samt dagordning 

Styrelsens ledamöter kallas härmed till extra styrelsesammanträde onsdagen den 1 februari 2023 kl. 
16:00på Moderna Museet, Hus 117 – notera ingång extern byggnad på sjösidan. 

Anders Kumlander har vid styrelsesammanträdet den 14 december begärt att styrelsesammanträde ska 
hållas. Ordföranden har inte efterkommit begäran utan avser att vänta med att sammankalla styrelsen till 
Länsstyrelsen registrerat den nya styrelsen. De nya styrelseledamöternas tillträde är inte avhängigt av 
registreringen hos Länsstyrelsen. Styrelseledamöter utses av styrelsen och enligt beslut vid 
styrelsesammanträdet den 14 december ska de nyvalda styrelseledamöterna tillträda omedelbart. Därmed 
saknar ordförandens invändning legal grund och ordföranden har åsidosatt sin primära skyldighet att 
kalla till styrelsesammanträde enligt 2 kap. 11 § Stiftelselagen (1994:1220) vilket föranlett övriga 
styrelseledamöter att tillsammans kalla till detta styrelsesammanträde.  

Dagordning 

Ulrika af Klint 

Ulrika af Klint 

Ulrika af Klint 

1. Mötets öppnande, val av ordförande för mötet samt adjungering av 
jurist Magdalena Jerner (”BP”)

2. Val av protokollförare och justerare (”BP”)

3. Fråga om mötet blivit behörigen kallat (”BP”)

4. Godkännande av dagordningen (”BP”) Ulrika af Klint 

5. Genomgång av protokoll SM 4 den 16 november 2022 samt SM 5 den 14 december   Ulrika af Klint
2022 (”BP”) Bilaga 1–2

6. Överklagande av Kammarrättens dom till Högsta förvaltningsdomstolen (”BP”) Ulf Wagner 
Bilaga 3
Förslag till beslut: Ulf Tivéus ges mandat att söka prövningstillstånd/överklaga
Kammarrättens dom till Högsta förvaltningsdomstolen

7. Ändring av attesträtt (“BP”) Ulf Wagner 
Förslag till beslut: Juhani Selvani ges, baserat på stiftelsens regler om firma- 
teckning, mandat att jämte Ulf Wagner attestera stiftelsens fakturor i Medius/
MyBusiness
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The Hilma af Klint Foundation 
A non-profit organization – Organization number 802425-1780 

c/o Moderna Museet – Box, 163 82, 103 27 Stockholm – Sweden – e-mail  info@hilmaafklint se  

Ulf Wagner 

Ulf Wagner 

Ulf Wagner 

8. Tackbrev till Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse (“BP”) Bilaga 4 Förslag 
till beslut: VD uppdras att skicka tackbrev för den generösa donationen samt övriga 
insatser för Hilma af Klints verk till Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse .

9. Avtal med förlaget Stolpe  Bilaga 5
Styrelsen bekräftar avtalen med Bokförlaget Stolpe.

10. Inbjudan till Hedvig Martin (”BP”) Bilaga 6
Förslag till beslut. VD uppdras att bjuda in Hedvig Martin i anslutning till ett kommande 
styrelsemöte för att berätta om sin forskning.

11. Tid för avtackningsmiddag med de avgående styrelseledamöterna, Kurt Almqvist,  Ulf Wagner
Tomas Billing samt Kjell A Nordström (”BP”) Bilaga 7
Förslag till beslut: VD uppdras att bjuda in de tidigare ledamöterna till en
avtackningsmiddag samt skicka ett formellt tackbrev från styrelsen till de avgångna
ledamöterna för deras professionella och betydelsefulla insatser för stiftelsen.

12. Övriga frågor Ulrika af Klint 

13. Nästa möte den 10 maj 2023 kl 16.00 Ulrika af Klint 

14. Styrelsens interna punkt Ulrika af Klint 

15. Mötets avslutande Ulrika af Klint 

(”BP”) Beslutspunkt    
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Stiftelsen Hilma af Klints Verk 
Organisationsnummer 802425-1780 

c/o Moderna museet – Box 16382 – SE-103 27 Stockholm - Sweden – e-mail  info@hilmaafklint se – www hilmaafklint se 

Protokoll fört vid styrelsemöte den 14 december 2022 
Styrelsemöte #5 / 2022 

Tid och plats:  14 december 2022, Nordstjernan AB:s kontor 

Närvarande:  Ulrika af Klint, styrelsens ordförande 
Ulf Wagner, ledamot 
Kurt Almqvist, avgående ledamot 
Tomas Billing, avgående ledamot 
Kjell A Nordström, avgående ledamot 

Juhani Selvani, tillträdande ledamot 
Anders Kumlander, tillträdande ledamot 
Katarina Kaila de Voto, tillträdande ledamot 

Magdalena Jerner, adjungerad (närvarande hela mötet) 
Erik af Klint, adjungerad (närvarande hela mötet) 

§ 1. Mötets öppnande samt val av ordförande för mötet (”BP”) 
Styrelsens ordförande, Ulrika af Klint, anförde att mötet inte var kallat i laga ordning då det inte 
kallats av henne utan av stiftelsens VD och att mötet därför inte var ett styrelsemöte utan en 
slumpvis sammankomst. Ulrika af Klint avsade sig ordförandeskapet för styrelsemötet eftersom 
hon inte ansåg att det var ett styrelsemöte. Mot den bakgrunden öppnades mötet i stället av 
Ulf Wagner, i egenskap av den styrelseledamot som suttit längst i styrelsen, och valdes han till 
ordförande för mötet. 

Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där.  

§ 2. Adjungering (”BP”) 
Beslutades att till mötet adjungera dels jur. kand. Magdalena Jerner, Gernandt & Danielsson 
Advokatbyrå KB samt huvudmannen för släkten af Klint, Erik af Klint, dels, för den del av mötet 
de inte är styrelseledamöter, Kurt Almqvist, Kjell A Nordström, Tomas Billing, Anders 
Kumlander, Juhani Selvani och Katarina Kaila de Voto. 

Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
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Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där.  
 

§ 3.  Val av protokollförare och justerare (”BP”) 
Beslutades att välja Magdalena Jerner att föra protokollet samt Kjell A Nordström och Anders 
Kumlander att justera detsamma jämte ordföranden för mötet. 
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där.  
 

 
§ 4. Fråga om mötet blivit behörigen kallat (”BP”) 

Kallelse till styrelsemötet skickades, i enlighet med den av styrelsen godkända arbetsordningen, 
ut av stiftelsens VD den 7 december 2022 efter det att styrelsen enhälligt på föregående styrelse-
möte beslutat att ha ett extrainsatt styrelsemöte den 14 december 2022. Flera av ledamöterna 
anmälde punkter till dagordningen och skickade in underlag till mötet inför styrelseutskicket. 
Det var därmed tydligt att flera av styrelseledamöterna ansåg att det var påkallat att ha ett extra 
styrelsemöte. Ulrika af Klint medverkade också till styrelseutskicket och skickade på kvällen den 
7 december 2022 kompletterande underlag till hela styrelsen med anknytning till punkt 9 och 
10 på dagordningen. Senare på kvällen meddelade Ulrika af Klint per mejl att punkt 9 var alltför 
komplex för att kunna hanteras på styrelsemötet den 14 december 2022 och att något möte 
därför inte längre behövdes. Övriga styrelseledamöter ansåg att behovet av ett styrelsemöte 
kvarstod och meddelade detta per mejl. 
 
Beslutades mot bakgrund vad som anförts ovan att mötet blivit behörigen kallat. 
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där då det underlag som Ulrika af Klint skickat till VD inte gått ut med kallelsen. 
 

§ 5.  Godkännande av dagordningen enligt dagordningsbilagan (”BP”) 
Beslutades att godkänna dagordningen enligt dagordningsbilagan med den noteringen att 
punkt 9 utgått då Ulrika af Klint begärt att punkten ska bordläggas till ordinarie styrelsemöte 
den 10 maj 2023.  
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där. 
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§ 6.  Föregående protokoll (”BP”) 

Tomas Billing anförde att det var av största vikt att ändringarna i firmateckningsrätten för 
stiftelsen som beslutades på föregående styrelsemöte den 16 november 2022 registreras hos 
länsstyrelsen så snart som möjligt för att ändringarna ska bli tydliga gentemot tredje man. 
Tomas Billing föreslog därför att styrelsen ger Magdalena Jerner i uppdrag att den 22 december 
2022 skicka in protokollet från den 16 november 2022 till länsstyrelsen med en begäran om 
registrering av ändringarna i firmateckningsrätten till två styrelseledamöter i förening oavsett 
om protokollet är justerat av styrelsens ordförande eller inte.  
 
Beslutades att ge Magdalena Jerner i uppdrag att den 22 december 2022 skicka in protokollet 
från den 16 november 2022 till länsstyrelsen med en begäran om registrering av ändringarna i 
firmateckningsrätten till två styrelseledamöter i förening oavsett om protokollet är justerat av 
styrelsens ordförande eller inte.  
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där. Specifikt anförde hon att beslutet om ändrad firmateckningsrätt står i strid med stiftelsens 
stadgar. 

 
§ 7.  Styrelseuppdraget i Stiftelsen Hilma af Klints verk (“BP”)  

Kurt Almqvist anförde att han i samband med att han åtog sig uppdraget som styrelseledamot i 
stiftelsen studerade stadgarna och deras förarbeten, nämligen Hilma af Klints antecknings-
böcker, korrespondensen mellan stiftelsens grundare viceamiral Erik af Klint och Hilma af Klint, 
testamenten och utkast till stadgar. 
 
Kurt Almqvist föredrog sedan den promemoria om styrelseuppdraget i stiftelsen Hilma af Klint 
och Hilma af Klints förhållande till antroposofin som skickats ut till styrelsen inför mötet. I 
tillägg till vad som framgår av promemorian anförde Kurt Almqvist också att han läst alla 
styrelseprotokoll som stiftelsen har arkiverade och lyfte fram att Gustaf af Klint (son till 
viceamiral Erik af Klint och far till styrelsens nuvarande ordförande Ulrika af Klint och släktens 
nuvarande huvudman Erik af Klint) gjorde en stor insats för att göra Hilma af Klint 
internationellt erkänd.  
 
Vidare anförde Kurt Almqvist att viceamiral Erik af Klint ville donera Hilma af Klints verk till 
Antroposofiska Sällskapet antingen i form av en donation eller som ett arv men att antropo-
sofiska sällskapet tackade nej och att viceamiral Erik af Klint därför lät sig övertalas att istället 
bilda en stiftelse som skulle ta hand om verken.  
 
Kurt Almqvist anförde också att familjen af Klint anser sig vara ”sakägare” i förhållande till 
stiftelsen, vilket inte stämmer eftersom stiftelsen, enligt Kurt Almqvist  är en allmännyttig 
stiftelse och inte en familjestiftelse. För att det skulle vara fråga om en familjestiftelse skulle 
släkten behövt göra ett arvsavstående i förhållande till stiftelsen. Så skedde inte eftersom 
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viceamiral Erik af Klint var ensam ägare till Hilma af Klints verk när stiftelsen bildades. Delar av 
släkten har trots detta i strid med donatorns vilja velat ta över stiftelsen vilket lett till flera 
konflikter. 
 
Anders Kumlander påpekade att antroposofernas inflytande manifesteras i två punkter i 
stiftelsens stadgar, nämligen dels genom att det föreskrivs att huvudparten av styrelsens 
ledamöter ska vara medlemmar i Antroposofiska Sällskapet och dels genom att det anges att om 
styrelsen inte kan utse ersättare för avgående styrelseledamot ska ny ledamot utses av Allmänna 
Antroposofiska Sällskapet i Sverige. 
 
Kurt Almqvist föreslog sedan att styrelsen skulle besluta att Stiftelsen Hilma af Klints verk är en 
antroposofisk stiftelse. 
 
Därefter vidtog diskussioner. 
 
Beslutades att Stiftelsen Hilma af Klints verk är en stiftelse med antroposofisk inriktning vilket 
utgjorde en nyansering Kurt Almqvists beslutsförslag. 
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där. Specifikt anförde hon att hennes farfar var inom marinen och inte var religionshistoriker 
samt att han försökte förstå Hilma af Klint men inte var någon tvättäkta antroposof, varför han 
inte kunde sägas ha bildat någon antroposofisk stiftelse.  

 
§ 8.  Släkten af Klints inflytande 

Kurt Almqvist anförde att det brev från Johan af Klint som skickats ut till styrelsen inför mötet 
illustrerar konflikten och den starka fientlighet som funnits mellan Johan och Gustaf af Klint 
sedan deras barndom.  
 
Vidare anförde Kurt Almqvist att viceamiral Erik af Klint upprättade ett testamente där Johan 
af Klint skulle ärva Hilma af Klints verk, ändrade sig och avsåg att testamentera verket till Gustaf 
af Klint men övertygades istället om att bilda en stiftelse som skulle tillvarata och förvalta Hilma 
af Klints efterlämnade verk. 
 
Kurt Almqvist anförde fortsättningsvis att Johan af Klint idag inte har något med stiftelsen att 
göra men att den gamla konflikten mellan Johan och Gustaf af Klint fortsätter att förgifta 
stiftelsen. Bland annat skickar Johan af Klint brev till olika parter med diverse anklagelser. Ett 
exempel på det är det brev som gått ut till styrelsen där Johan af Klint tar hedern av Ulrika af 
Klint. Ett annat exempel är att Johan af Klint har skickat brev till Axel och Margaret Ax:son 
Johnsons stiftelse för allmännyttiga ändamål där han anklagar den stiftelsen för att ha skadat 
Stiftelsen Hilma af Klints verk. I brevet ber han vidare, på ett sätt som närmast kan liknas vid 
utpressning, den andra stiftelsen att göra upp saken i godo och som kompensation för den skada 
som orsakats lämna en donation till Stiftelsen Hilma af Klints verk. Johan af Klint har också 
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försökt bli av med Erik af Klint som släktens huvudman och förmått Ulrika af Klint att lämna ut 
konfidentiellt material gällande stiftelsen. 
Kurt Almqvist avslutade sitt anförande med att be Ulrika af Klint att sluta ge in ”kilometerlånga” 
handlingar och att berätta för släkten vad stiftelsen egentligen innebär.  
 
Beslutades att fastställa att släkten af Klints inflytande över stiftelsens verksamhet stadgeenligt 
ska inskränka sig till att släkten af Klints huvudman ska vara självskriven ordförande eller utse 
en person inom släkten att representera huvudmannen i stiftelsen. 
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där. 
 
Kurt Almqvist ställde frågan om på vems uppdrag, mot vilket subjekt och på vilken grund det 
skulle komma att vidtas rättliga åtgärder. Ulrika af Klint svarade att det visar sig. 

 
§ 9.  Styrelsens beslut att ge VD uppdrag att teckna tilläggsavtal med Bokförlaget Stolpe AB 

Tomas Billing redogjorde för att det sedan 2019 finns ett avtal med Bokförlaget Stolpe AB 
gällande utgivning av en tryckt catalogue raisonné. Under 2021 diskuterade Marika Stolpe och 
stiftelsens VD en utvidgning av avtalet. På ett styrelsemöte i juni 2021 diskuterades denna fråga 
ingående under ledning av Daniel Birnbaum. Tomas Billing anförde att hans minnesbild var att 
det bland annat talades om VR, AR och blockchain men inte NFTer eftersom det var ett begrepp 
som inte var allmänt känt då. 
 
Tomas Billing anförde vidare att VR (virtual reality) är ett samlingsbegrepp för allt som inte är 
reellt och att AR (augmented reality) kan beskrivas som VR med tillägg. NFT kan beskrivas som 
ett sätt att äga digitala tillgångar. När det gäller konst kan en NFT närmats liknas vid en digital 
affisch. På styrelsemötet i juni 2021 beslöts att ge VR-rätten till catalogue raisonné till 
Bokförlaget Stolpe och ett tilläggsavtal upprättades av stiftelsens VD. Hösten 2022 fick stiftelsen 
en förfrågan från Bokförlaget Stolpe om att förtydliga att VR-konstverk som säljs som NFTer var 
en del av avtalet. Stiftelsens VD kontaktade då Tomas Billing eftersom han har erfarenhet av att 
arbeta med immaterialrättsliga tillgångar. Tomas Billing anförde att han då ansåg och 
fortfarande anser att NFTer ingår i begreppet VR. För säkerhets skull kontrollerades frågan med 
en immaterialrättsexpert, Magdalena Jerner, som bekräftade att begreppet VR är mycket brett 
och att NFTer i detta sammanhang ska betraktas som ett av många utgivningssätt av VR-
versioner. 
 
Styrelsen konfirmerade att VD utfört sitt uppdrag i enlighet med styrelsens beslut och att ingen 
åtgärd var nödvändig med hänsyn till NFT-auktionen eller avtalen. 
 
Kurt Almqvist redogjorde sedan översiktligt för resultatet av auktionen av NFTerna.  
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Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där.  
 
Specifikt anförde hon att hon var med på styrelsemötet den 1 juni 2021 och att det där inte 
framkom någon information om AR eller NFTer. Hon höll därmed inte med om beskrivningen 
ovan utan ansåg att den är en efterhandskonstruktion. Hon frågade också varför hon inte fick 
kännedom om NFT-förfrågan och vem som uppdragit till stiftelsens VD att utvidga avtalet. 
Avslutningsvis anförde hon att hon vill få noterat i protokollet att hon inte fått svar på frågan.  

 
§ 10.  Fråga gällande Hilma af Klint NFTer och inkommen förfrågan (”BP”) 
 Frågan bordlagd enligt begäran i mejl från Ulrika af Klint den 7 december 2022. 
 

Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där. Hon anförde också att styrelsens stöd till utgivning av NFTer med Hilma af Klints konst 
strider mot stiftelsens alla ändamål. 
 

§ 11 och 12. Nyval av styrelseledamot som ersättare för Kurt Almqvist (”BP”) 
Kurt Almqvist har anmält att han utträder ur styrelsen vid styrelsemötet den 14 december 2022. 
Kurt Almqvist anförde att anledningen till hans utträde inte är något bristande intresse för 
Hilma af Klint och hennes verk. Anledningen är istället att han inte är antroposof och har kommit 
till insikt om att stiftelsen bör företrädas av antroposofer då den har en antroposofisk inriktning.  
 
Ulrika af Klint föreslog att som efterträdare till Kurt Almqvist välja Gitte Ørskou. 
 
Kurt Almqvist föreslog att som efterträdare till Kurt Almqvist välja Juhani Selvani. 
 
Beslutades att till ny ledamot utse Juhani Selvani som därigenom med omedelbar verkan 
inträder i styrelsen i Kurt Almqvists ställe.  
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där. Specifikt anförde hon att en ny ledamot inte kan väljas då underlaget inte är förberett då det 
saknas information om meriter och vad personen ska tillföra styrelsen. 
  

§ 13. Nyval av styrelseledamot som ersättare för Kjell A Nordström (”BP”) 
Kjell A Nordström har anmält att han utträder ur styrelsen vid styrelsemötet den 14 december 
2022. Kjell A Nordström anförde att anledningen till hans utträde inte heller i hans fall är något 
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bristande intresse för Hilma af Klint och hennes verk utan att han inte är antroposof och, liksom 
Kurt Almqvist, kommit till insikt om att stiftelsen bör företrädas av antroposofer då den har en 
antroposofisk inriktning. 
 
Beslutades att till ny ledamot utse Anders Kumlander som därigenom med omedelbar verkan 
inträder i styrelsen i Kjell A Nordströms ställe. 
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där. Specifikt anförde hon att en ny ledamot inte kan väljas då underlaget inte är förberett då det 
saknas information om meriter och vad personen ska tillföra styrelsen.  
 

§ 14. Nyval av styrelseledamot som ersättare för Tomas Billing (”BP”) 
Tomas Billing har anmält att han utträder ur styrelsen vid styrelsemötet den 14 december 2022. 
Tomas Billing anförde att anledningen till hans utträde, utöver att han inte heller ser sig som 
antroposof, är att han när han tillträdde åtog sig ett uppdrag, som gällde att i ökad grad 
professionalisera styrelsen och styrelsens arbete. Detta har han nu i hög grad genomfört, genom 
att se till att ekonomi, juridik och skattefrågor tas om hand på ett professionellt sätt.  
 
Beslutades att till ny ledamot utse Katarina Kaila De Voto som därigenom med omedelbar 
verkan inträder i styrelsen i Tomas Billings ställe.  
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där. Specifikt anförde hon att en ny ledamot inte kan väljas då underlaget inte är förberett då det 
saknas information om meriter och vad personen ska tillföra styrelsen.  
 

§ 15. Övriga frågor  
Anders Kumlandet anförde inledningsvis att meritförteckning för de tillträdande 
styrelseledamöterna har skickats ut som del av underlaget inför styrelsemötet.  
 
Anders Kumlander anförde att han följt stiftelsen under många år och tidigare har ingått i 
styrelsen men utträdde för att få slut på stridigheter. Han riktade också ett varmt tack till de 
avgående styrelseledamöterna för omfattande och konstruktivt samarbete. 
 
Erik af Klint anförde att han ville tacka de avgående styrelseledamöterna för fina insatser och 
särskilt ville tacka Kurt Almqvist för att han orkat läsa Hilma af Klints svårgenomträngliga 
anteckningsböcker. 

 
§ 16.  Nästa styrelsemöte (”BP”) 

Informerades om att nästa ordinarie styrelsemöte äger rum den 10 maj 2023 klockan 16.00. 
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Beslutades att hålla ett extra styrelsemöte i slutet av januari 2023. Anders Kumlander åtog sig 
att koordinera mötet och skicka ut förslag på tid och plats för mötet.  
 
Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där.  

 
§ 17.  Mötets avslutande (”BP”) 
 Mötets ordförande tackade samtliga deltagare och förklarade mötet avslutat. 
  

Ulrika af Klint reserverade sig mot beslutet och anförde upplysningsvis följande. I egenskap av 
styrelsens ordförande känner hon sig nödgad att reservera sig då hon anser att mötet inte är 
kallat i laga ordning och att det därmed inte är ett styrelsemöte utan en slumpvis sammankomst. 
Det kommer att vidtas rättliga åtgärder för att ogiltigförklara mötet och alla beslut som fattats 
där.  

 
Stockholm den 14 december 2022 
 
 
 
Magdalena Jerner  
Protokollförare 
 
 
 
 
Kjell A Nordström     Anders Kumlander  
Justerare       Justerare  
 
 
 
Ulf Wagner 
Mötets ordförande  
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Bilaga 4 

Noteras kan att stiftelsen under vintern 2022 erhöll den tredje och sista delen av en donation 
från Axel och Margaret Ax:son Johnson stiftelse om 1 444 000 Sek. VD uppdras att skicka ett 
tackbrev till Johnsonstiftelsen för den generösa donationen samt tacka för de stora insatser 
som Axel och Margaret Ax:son Johnson stiftelse gjort för Hilma af Klints verk. 
Johnsonstiftelsens allmännyttiga satsningar torde röra sig kring 30-40 miljoner kronor under 
åren 2013-2022.  

Förslag till beslut: VD uppdras att skicka tackbrev för den generösa donationen från Axel och 
Margaret Ax:son Johnson stiftelse övriga insatser för Hilma af Klints verk. 
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Bilaga 5

Styrelsen har tidigare beslutat att verka för att stiftelsen till 100% ska vara allmännyttig varför 
styrelsen heller inte haft för avsikt att med avtalen med Bokförlaget Stolpe bedriva 
näringsverksamhet. Avtalen med förlaget har resulterat i att en Catalogue Raisonne och ett 
VR-tempel skapats och att målningarna till templet blivit säkrade i blockkedjan utan några 
kostnader för stiftelsen. 

Styrelsen bekräftar härmed de för stiftelsen förmånliga ingångna avtal med Bokförlaget 
Stolpe som varit till stor nytta och gagnat Stiftelsen Hilma af Klints verk genom det stora 
positiva renommé-skapande värde avtalen resulterat i för Hilma af Klints verk. Noteras bör att 
stiftelsen självt saknat både de materiella som personal- och kompetensmässiga resurserna för 
att genomföra någon av dessa satsningar. Styrelsen vill rikta sitt stora tack till VD för hennes 
sätt att sköta förhandlingarna med Bokförlaget Stolpe. 

Styrelsen bekräftar avtalen med Bokförlaget Stolpe. 
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Bilaga 6 

Hedvig Martin, doktorand vid Amsterdams Universitet som doktorerar på Hilma af Klint 
har gjort stora framsteg med sin forskning vilket finns dokumenterat i boken The Tale of 
the Rose (Bokförlaget Stolpe 2023). 

 Förslag till beslut. VD uppdras att bjuda in Hedvig Martin i anslutning till ett kommande 
styrelsemöte för att berätta om sin forskning. 
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Bilaga 7 

Kjell Nordström, Tomas Billing och Kurt Almqvist har vid styrelsemöte den 14 december 
2022 valt att lämna styrelsen. Tid för avtackningsmiddag fanns ej i december varför styrelsen 
önskar bjuda de tidigare styrelseledamöterna på en avtackningsmiddag. 

Förslag till beslut: VD uppdras att bjuda in de tidigare ledamöterna till en
avtackningsmiddag samt skicka ett formellt tackbrev från styrelsen till de avgångna
ledamöterna för deras professionella och betydelsefulla insatser för stiftelsen. 

Page 86 of 134



 

D-5864454-v1 

Erik 

Vi känner inte varandra men jag vill ändå försöka räta ut några frågetecken från ditt mail avseende 

NFTer daterat den 10 november 2022. 

Det verkar finnas ett missförstånd avseende vad Stiftelsen kan göra. Stiftelsen Hilma av Klints verk 

(”Stiftelsen”) kan ej stoppa någon från att göra NFTer. Jag är ingen digital expert men har förstått 

att NFTer är att likna med digitala fotografier/affischer. Stiftelsen kan inte stoppa någon från att sälja 

fysiska eller digitala fotografier/affischer av Hilmas verk. Stiftelsen äger som du säkert vet ej 

upphovsrätten till Hilma af Klints verk. Dessa rättigheterna är utgångna eftersom det är mer än 70 år 

sen hon dog. 

I övrigt några kommentarer som har bäring på dina frågor: 

1. Stiftelsen har 2019 ingått ett avtal med Stolpe förlag att göra en Catalogue Raisonné. I det 

avtalet så erhåller Bokförlaget Stolpe (”Stolpe”) rättigheter, som t ex tillgång till fysiska verk, 

för detta. Stiftelsen behöver inte betala något för att göra Catalogue Raisonné. Stiftelsen får 

den marknadsföring av Hilma af Klint som utgivningen ger. En Catalogue Raisonné med alla 

verken höjer Hilma af Klints varumärke.  Stolpe har å sin sida alla rättigheterna avseende 

Catalogue Raisonné. Detta innebär att de kan sälja fysiska och digitala utgåvor av Catalogue 

Raisonné. Stolpe har redan sålt fysiska utgåvor och digitala utgåvor. Avtalet var förmånligt för 

stiftelsen då utgivandet av en Catalogue Raisonné av den kvalité det var fråga om här är ett  

stort åtagande som normalt inte är kommersiellt lönsamt. Andra förlag stiftelsen var i 

kontakt med vill ha ersättning för en utgivning av en Catalogue Raisonné över Hilma af Klints 

verk. Att Stolpe kunde ta på sig denna uppgift utan ersättning har sannolikt sin bakgrund i att 

de ingår i Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse för allmännyttiga ändamål. Det bör 

också noteras  att Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse i högsta grad har bidragit till 

Stiftelsens utökade verksamhet genom generösa bidrag. Det finns därmed anledning att vara 

rädda om den goda relation Stiftelsen har med både Stolpe och Axel och Margaret Ax:son 

Johnsons stiftelse.  

2. Jag anser att Stolpe borde informerat Stiftelsen om när NFTerna skulle auktioneras ut. Det är 

inte bra att Stiftelsen blir tagen på sängen. Men det finns inget skrivet om detta i avtalet, så 

det är inget juridiskt fel. Sett i efterhand borde Stiftelsen i avtalet med Stolpe fört in att 

Stiftelsen erhålla information om alla utgivningar.  

3. Stiftelsen är en allmännyttig stiftelse. Det är inte en familjestiftelse eller ett kommersiellt 

bolag. Det innebär att stiftelsen inte får idka kommersiell verksamhet. Det innebär även att 

familjen af Klint inte bestämmer över stiftelsen. Styrelsen i Stiftelsen är inte 

rapporteringsskyldig till familjen af Klint. 

4. Mellan raderna förstår jag att du undrar hur styrelsearbetet fungerar i Stiftelsen. Jag vill 

tydliggöra att det är det sämsta styrelsearbetet jag varit med om. Jag har suttit i över 50 

styrelser (både för kommersiella bolag och för allmännyttiga stiftelser) och ingen av dessa 

styrelser har varit lika dysfunktionell som Stiftelsens styrelse.  

5. Slutligen vill jag påpeka att jag respekterar att ni i familjen af Klint kan ha åsikter som avviker 

från styrelsens åsikter. Så länge det inte finns någon majoritet i styrelsen för dessa åsikter ska 

dock dessa åsikter inte presenteras som Stiftelsens åsikter på Twitter och i andra media. Jag 

har ej Twitter men jag har förstått att familjen uttalar sig där som om den representerar 

Stiftelsen. Detta måste ni sluta med. 
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Detta hoppas jag rätat ut några frågetecken. Men du har säkert fler frågor. Så länge ordförande och 

övriga i styrelse tycker det är lämpligt så föreslår jag att du kommer på nästa styrelsemöte då detta 

skall diskuteras. Det äger rum den 16 nov kl 16.  

Om du önskar kan jag då ge dig exempel på punkt 5 ovan när vi ses. Det lämpar sig p g a 

styrelsesekretess inte i mailform. 

Mvh 

Tomas Billing 
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Pressmeddelande   

Hilma af Klints catalogue raisonné  

Bokförlaget Stolpe har sedan 2019 arbetat med en catalogue raisonné som i dagarna 
utkommit med sitt sjunde och sista band. Katalogen innehåller samtliga verk som omfattas 
av Stiftelsen Hilma af Klints verks stadgar: 1193 målningar (HAK 1–1193) samt Spiritualistiska 
teckningar från gruppen De Fem (1896–1906).  

Därutöver har ett antal av Hilma af Klints porträtt- och landskapsmålningar publicerats i det 
sjunde och sista bandet av katalogen i syfte att påvisa hennes spännvidd som konstnär; verk 
som skapades fram till 1941. Den ordning som verk 1–1193 presenterar skapades efter 
Hilma af Klints död av hennes vän Olof Sundström 1945, på uppdrag av den ensamma 
grundaren av Stiftelsen Hilma af Klints verk viceamiral Erik af Klint (1901–1981), men styrdes 
av den ordning som hon själv skapade 1938.  

Ordningen syftar till att förmedla ett andligt budskap – inte att återge den exakta 
kronologiska ordningen i vilken målningarna kan ha utförts. Ordningen i katalogen för verk  
1–1183 är alltså Hilma af Klints egen, återgiven av respekt för det budskap hon avsåg att 
förmedla.  

Behovet av en catalogue raisonné är stort för forskare som forskningsredskap, eftersom man 
annars aldrig kommer att kunna granska och betrakta samtliga målningar, då samtliga verk 
aldrig kommer att ställas ut vid ett och samma tillfälle.  Katalogen innehåller därför inga 
tolkningar av målningarna utan detta lämnas över till framtidens forskning att utföra. 

Bokförlaget Stolpe och Stiftelsen Hilma af Klints verk har även avtalat om att dels skapa ett 
virtuellt tempel som består av en 12 minuters VR-upplevelse som gör att man med VR-
glasögon kan uppleva samtliga verk kallade Målningarna till templet (verk 1–193), dels 
skapandet av NFT:er (Non Fungible Tokens). 

Syftet med skapandet av NFT:erna är att säkra målningarna digitalt inför framtiden vad gäller 
färgåtergivning, format och kända namn på målningarna. För att möjliggöra detta har 
Bokförlaget Stolpe i samarbete med Acute Art skapat 2 NFT-serier bestående utav den del av 
hennes verk som idag uppfattas som hennes viktigaste, den så kallade Tempelserien eller 
Målningarna till templet, verk 1–193. 

1:a serien: Hilma af Klint – The Paintings for the Temple nr 1–193 i en obruten följd tillfaller 
Stiftelsen Hilma af Klints verk i form av en donation från Bokförlaget Stolpe. 

2:a serien: Skapas primärt för att säkerställa att ingen utan Stiftelsen Hilma af Klints verks 
vetskap eller medgivande gör egna editioner till allmän försäljning. Dessa kommer att finnas 
ute till auktion för den konstintresserade allmänheten.  

Det överskott som försäljningen av catalogue raisonné i dess olika former (VR-tempel, 
böcker och NFT:er) möjligen kommer att inbringa till förlaget kommer att komma Stiftelsen 
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Hilma af Klints verk till del. Dels genom att finansiera fortsatt utgivning av hennes catalogue 
raisonné, till en rimlig kostnad för allmänheten, dels kunna möjliggöra fortsatt finansiering 
av Stiftelsen Hilma af Klints verks kulturvetenskapliga verksamhet.  

Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse för allmännyttiga ändamål donerar till Stiftelsen 
Hilma af Klints verk sedan tre år tillbaka 1 444 000 kronor årligen i syfte att stödja deras 
kulturvetenskapliga verksamhet. Genom försäljning av den andra NFT-serien kan stiftelsen 
komma att erhålla ett välbehövligt ekonomiskt tillskott till sin kulturvetenskapliga 
verksamhet, varför de årliga bidragen från Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse för 
allmännyttiga ändamål möjligen inte längre kommer att behövas. 

Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse för allmännyttiga ändamål har sedan år 2012 
gett bidrag om sammanlagt cirka 40 miljoner kronor till forskning kring och spridandet av 
humanvetenskaplig kunskap om Hilma af Klints verk. Stödet har gått till författare och 
forskare, vetenskaplig forskning och spridning av forskningresultat via publikationer i både 
fysisk som digital form. Vidare har konferenser och seminarier arrangerats och finansierats 
och åtföljt de utställningar som gjorts världen över sedan 2013: i Stockholm, Engelsberg, 
Berlin, London, Oslo, Louisana i Danmark, Tel Aviv och vid Guggenheim i New York.  

Bokförlaget Stolpe och Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse för allmännyttiga 
ändamål i samverkan har arrangerat och kommer fortsatt att arrangera seminarier kring 
Hilma af Klints verk. Den forskning som Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse för 
allmännyttiga ändamål stödjer har även möjlighet att i framtiden publiceras av Bokförlaget 
Stolpe. 

 

För mer information kontakta:  

Marika Stolpe,  
Vd & förläggare 
Bokförlaget Stolpe 
marika@stolpepublishing.se  

Simon Hohn  
Marknadsansvarig 
Bokförlaget Stolpe 
simon@stolpepublishing.se  
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Uttalande: Hilma af Klint Catalogue Raisonné NFT-projekt 
 

– Då det vimlar av dåliga kopior i tryck och på digitala plattformar, så som 
inofficiella NFT:er och planscher, är hela syftet med vårt projekt att skapa en 
förstklassig version av af Klints verk i samtliga medier, såväl tryckta som 
digitala, som påvisar Hilma af Klints egna färgställningar, serier och titlar. 
Stiftelsen Hilma af Klints Verk har genom avtal givit oss sitt medgivande. Av 
de två NFT utgåvor som skapas så kommer utgåva nummer ett (1) doneras till 
Stiftelsen Hilma af Klints Verk. Eventuella intäkter från utgåva nummer två 
(2) kommer tillfalla Stiftelsen Hilma af Klints Verk och dess forskning till 
godo. 

 
Marika Stolpe, VD och förläggare Bokförlaget Stolpe 
 

– Som redaktör för Hilma af Klints Catalogue Raisonné är jag stolt över att 
kunna meddela att de sju volymerna är färdigställda och att vi har utökat 
projektet till den digitala sfären. Bokförlaget Stolpe har i samarbete med 
Acute Art producerat en imponerande virtual reality-version av Hilma af 
Klints orealiserade tempel och de 193 målningar som var tänkta att 
presenteras i templet har präglats som NFTs i en upplaga om två. Ett set 
kommer att doneras till stiftelsen Hilma af Klint, som via avtal stödjer 
projektet. Den andra uppsättningen av de officiella NFT:erna är till salu på 
GODA-plattformen. Det gläder mig att detta samarbete mellan Stiftelsen 
Hilma af Klint, Bokförlaget Stolpe och Acute Art kan tillkännages officiellt. 

 
Daniel Birnbaum, Artistic Director, Acute Art samt redaktör för Hilma af Klint Catalogue Raisonné och 
adjungerad medlem av Stiftelsen Hilma af Klints Verk 
 
För avtalet mellan Stiftelsen Hilma af Klints Verk och Bokförlaget Stolpe, se 
pressmeddelande här. 
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För mer information kontakta: 
 
Simon Hohn 
Marknadsansvarig 
Bokförlaget Stolpe 
simon@stolpepublishing.se 
 
Isabela Herig 
Head of Marketing 
Acute Art 
isa@acuteart.com  
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Från:                                  "Erik af Klint" <erik.afklint@gmail.com>
Skickat:                             Tue, 7 Mar 2023 07:31:34 +0100
Till:                                     "Länsstyrelsen i Stockholms län" <Stockholm@lansstyrelsen.se>
Ämne:                               Fwd: Till Länsstyrelsen - Stiftelsen Hilma af Klints Verk, Org nr: 802425-1780

Bästa Länsstyrelsen,
Ni har fattat beslut i närliggande fråga:
Diarienummer: 67098-2022 den 2023.02.13
Denna skrift är relaterad till detta beslut
Vänligen
Erik af Klint,
ordförande SHAKV
2023.03.07, kl 07.28

 

Page 98 of 134



Page 99 of 134



Page 100 of 134



Page 101 of 134



Page 102 of 134



Page 103 of 134



Page 104 of 134



Page 105 of 134



Page 106 of 134



Page 107 of 134



Page 108 of 134



Page 109 of 134



Page 110 of 134



Page 111 of 134



Page 112 of 134



Page 113 of 134



Page 114 of 134



Page 115 of 134



Page 116 of 134



Page 117 of 134



Page 118 of 134



Page 119 of 134



Page 120 of 134



Page 121 of 134



Page 122 of 134



Page 123 of 134



Page 124 of 134



Page 125 of 134



Page 126 of 134



Page 127 of 134



Page 128 of 134



Page 129 of 134



Page 130 of 134



Page 131 of 134



Page 132 of 134



Page 133 of 134



 1 (1) 
 

 
 

Postadress: Box 22067 
104 22 Stockholm 

Telefon: 010-223 10 00 E-post: stockholm@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/stockholm  

www.lansstyrelsen.se/stockholm/personuppgifter 

Erik af Klint 
E-post: erik.afklint@gmail.com 
 

Meddelande med anledning av ingiven begäran 

Länsstyrelsen i Stockholms län har den 7 mars 2023 tagit emot din 
skrivelse angående Stiftelsen Hilma af Klints Verk (The Hilma af Klint 
Foundation), 802425–1780. 

Du har begärt att Länsstyrelsen ska ogiltigförklara styrelsemötet den 1 
februari 2023, eftersom det inte är ordföranden som kallat till möte samt 
att hon inte godkänt dagordningen och inte heller haft tillgång till 
information om de frågor som skulle avhandlas på mötet.  

Länsstyrelsen har inte lagstöd att ogiltigförklara ett styrelsemöte. När 
stiftelsen anmäler en ändring till stiftelseregistret tar Länsstyrelsen 
ställning till om anmälan bedöms som materiellt sett riktig, vilket 
resulterar i registrering alternativt avslag av anmälan. Länsstyrelsen ska 
även i samband med en eventuell tillsyn av stiftelsen enligt 9 kap. 
stiftelselagen (1994:1220) ta ställning till om styrelsemötet har ägt rum i 
behörig ordning.  

Det är dock alltid tillsynsmyndigheten som utifrån en egen bedömning 
tar beslut om ett tillsynsärende ska initieras och vad en granskning ska 
omfatta. 

 

Ärendet skrivs i och med detta meddelande av från vidare handläggning. 

 

Emma Kasiga 

Denna handling har upprättats digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  

 

Meddelande  
 

Datum 
2023-03-24 
 

  
 

Ärendebeteckning  
206-11413-2023  
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